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O letališču Lesce
Občinski svet bo na jutrišnji 
seji obravnaval tudi strategi-
jo razvoja ALC Lesce.
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Praznik v Mošnjah
Na slovesnosti ob krajev-
nem prazniku priznanje za 
Damjano Pangerc in Špor-
tno društvo Mošnje

stran 5

KULTURA

Nova knjiga Natalije 
Šimunovič
Inspiracijo za novi roman je 
avtorica dobila med biva-
njem v Idriji.
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Slovenski teden nakita
Oblikovalce sodobnega naki-
ta je gostila tudi galerija Šiv-
čeva hiša.

stran 13

Novi načelnik 
policijske 
postaje
V začetku maja je vodenje 
Policijske postaje Radovljica 
prevzel novi načelnik Simon 
Makarič.
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Evropska vas
Osnovna šola A. T. Linharta 
je spet pripravila prireditev, 
na kateri so gorenjski šolarji 
z gosti iz Hrvaške, Črne 
gore ter Bosne in 
Hercegovine predstavljali 
geografske, kulturne pa tudi 
kulinarične značilnosti 
evropskih držav.

stran 16

Prejšnji četrtek so v atriju 
Izobraževalnega centra v 
Radovljici, nekdanji stavbi 
IBM, odprli razstavo del 
akademskega kiparja Stane­
ta Kolmana.
Kipar Stane Kolman je bil 
rojen leta 1953 na Bledu, di­
plomiral je na Akademiji za 
likovno umetnost v Ljublja­
ni, kjer je pri profesorju 
Slavku Tihcu končal tudi ki­
parsko specialko. Do svoje 
smrti pred štirimi leti je ži­
vel in ustvarjal na Zgoši.
Radovljičani njegovo delo 
dobro poznajo, saj je avtor 
številnih odmevnih skulp­
tur, postavljenih na javnih 
mestih, med drugim spo­
menika Antonu Tomažu 
Linhartu v središču Radov­
ljice in predvsem velike bro­
naste Svete družine naspro­
ti Bazilike Marije Pomagaj 
na Brezjah.
Njegovi so tudi bronasta 
portretna kompozicija pe­
snika Ivana Hribovška pri 
cerkvi sv. Petra v Radovlji­
ci, prav tako bronasta Lan­
gusova paleta pred vhodom 
v Dom krajanov v Kamni 
Gorici ter portret škofa An­
tona Bonaventure Jegliča 
pred cerkvijo v Begunjah. 
Na razstavi v Radovljici so 

zdaj na ogled tudi druga, 
manjša Kolmanova dela, 
predvsem kiparske pa tudi 
slikarske upodobitve žen­
skega akta.

Razstava, ki jo spremlja sli­
kovno bogat katalog, je na­
stala v organizaciji Likovne­
ga salona M, ki ga vodi 
Miroslav Pengal, in s pod­

poro Občine Radovljica. V 
prostorih Likovnega salona 
M bo na ogled še prihodnji 
mesec.

V prostorih Likovnega salona M v središču Radovljice so od prejšnjega tedna na ogled dela kiparja 
Staneta Kolmana, ki ga domača javnost pozna predvsem po odmevnih javno postavljenih skulpturah, 
kot sta spomenik Antonu Tomažu Linhartu v Radovljici in Sveta družina na Brezjah.

Na ogled razstava del 
kiparja Staneta Kolmana

Marjana Ahačič

Odprtje razstave v atriju Izobraževalnega centra Radovljica prejšnji četrtek / Foto: Tina Dokl

Prireditev bo tokrat na parki­
rišču za Lekarno Radovljica, 
začela se bo ob 9. uri in tra­
jala do 15. ure. Obiskovalci 
se bodo lahko seznanili s po­
menom zaščite kože pred 
soncem, študentje bodo sku­
paj z referenčnimi sestrami 
pripravili stojnico na temo 
visok krvni tlak, predstavilo 
se bo Združenje bolnikov po 
možganski kapi, Klub Bled.
Pozornost bodo posvetili 
tudi skrbi za ustno zdravje, 
ki jo bodo predstavile 
zobozdravnice in medicin­
ske sestre zdravstvenega 
doma, ter promociji progra­
ma Svit, to je državni prese­
jalni program, namenjen 
preprečevanju in zgodnje­
mu odkrivanju predrakavih 
sprememb in raka na debe­

lem črevesu in danki. Obi­
skovalci bodo tako spet lah­
ko vstopili v tako imenovano 
Svitovo črevo, napihljiv mo­
del črevesa, ki nazorno in v 
veliki dimenziji prikaže, 
kako je videti človekovo čre­
vo od znotraj.

Posebno pozornost bodo na 
Dnevu zdravja posvetili tudi 
predstavitvi novih preventiv­
nih programov, ki jih bodo 
pod novim imenom Center 
za krepitev zdravja začeli iz­
vajati jeseni.

Zdravstvenovzgojni center, ki deluje v okviru 
Zdravstvenega doma Radovljica, jutri spet 
pripravlja tradicionalno prireditev, namenjeno 
promociji zdravega načina življenja, Dan zdravja. 
Tokrat bo na parkirišču za Lekarno Radovljica.

Jutri spet prireditev 
Dan zdravja

Marjana Ahačič
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Prireditev bo tokrat na 
parkirišču za Lekarno 
Radovljica, začela se 
bo ob 9. uri in trajala 
do 15. ure.

Na gorenjski avtocesti med Podtaborom in Lescami poteka-
jo dela, zato bo predvidoma do 30. junija promet med prik-
ljučkoma Podtabor in Jesenice vzhod urejen po dveh zože-
nih pasovih. Proti Ljubljani sta na smernem vozišču proti 
Ljubljani dva pasova, razen med galerijo Moste in priključ-
kom Lesce, kjer promet poteka samo po enem. Proti Jeseni-
cam pa je levi pas urejen po smernem vozišču proti Ljublja-
ni in od drugih dveh (v smeri Ljubljane) zaradi dvosmerne-
ga prometa ločen z nizko betonsko varnostno ograjo. Desni 
pas je urejen ob gradbišču, torej po smernem vozišču proti 
Karavankam. Avtocestna priključka Brezje in Lesce bosta 
predvidoma zaprta še do konca maja.

Dela na gorenjski avtocesti

V Združenih državah Amerike, kjer je živel in delal več kot 
petdeset let, je v 92. letu starosti umrl mednarodno priznani 
strokovnjak na področju vesoljske tehnike, znanstvenik pri 
ameriški vesoljski agenciji Nasa, fizik Dušan Petrač. Rodil se 
je v Kropi, kamor se je rad vračal. Leta 1956 je diplomiral iz 
fizike, nato pa leta 1971 v Los Angelesu iz fizike še doktori-
ral. Zaposlil se je v laboratoriju za motorje na reaktivni po-
gon v kalifornijski Pasadeni, kjer je bil zaposlen do upokoji-
tve leta 2012. Nasa mu je podelila naziv ambasador osončja 
in medaljo Nase za izredne zasluge.

Umrl je Dušan Petrač
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Slavnostni govornik je bil 
Rado Bohinc, član kolegija 
predsednika ZZB NOB Slo-
venije, ki je ob tragičnem 
spominu na grozote v be-
gunjskih zaporih v času dru-
ge svetovne vojne poudaril: 
»Zgodovinske številke kriči-
jo.« V letih od 1941 do 1945 
je bilo namreč v begunjski 
graščini zaprtih 11.477 ljudi, 
od tega 562 dvakrat ali 
večkrat. Večinoma so bili 
Gorenjci. Med zaporniki je 
bilo 9196 moških in 2281 
žensk. Osemdeset odstotkov 
zapornikov je bilo mlajših 
od štirideset let, polovica teh 
celo mlajših od trideset let. 
Več kot pet tisoč zapornikov 
so poslali v koncentracijska 
taborišča, po večini v Maut-
hausen in Dachau. Na Go-
renjskem je bilo skupno us-
mrčenih 897 ljudi, skoraj 

polovica vseh leta 1942. Ve-
čina talcev, 849, je bila iz be-
gunjskih zaporov.
»Z javnim razkazovanjem 
svojih zverinstev in trupel so 
nacisti in izdajalci ustraho-
vali prebivalstvo, toda neu-
spešno,« je dejal Rado Bo-
hinc, saj se je, kot je dodal, 
partizanski boj pod vod-
stvom Osvobodilne fronte 

krepil vse do končne zmage 
in narodne osvoboditve. Dne 
4. maja 1945 je Kokrški od-
red partizanske vojske zav-
zel tudi begunjske zapore, 
pri tem je bilo osvobojenih 
632 jetnikov, zajetih pa od 
80 do 92 članov nemške po-
sadke. »Dolžnost naše in 
prihodnjih generacij je, da 
tragični dogodki iz zgodovi-

ne slovenske narodne osvo-
boditve ostanejo v slovenski 
zavesti kot opomin, da se to 
ne sme nikoli več zgoditi, in 
kot priznanje ter slava žrt-
vam in junakom slovenske-
ga naroda,« je pozval Bo-
hinc. Med drugim je nekaj 
besed namenil tudi domo-
ljubju, spravi, svobodi, pra-
zniku dela, govor pa sklenil: 
»Slovenci smo v tridesetih 
letih samostojnosti veliko 
dosegli in zgodovinsko deja-
nje osamosvojitve je bilo 
tako kot narodnoosvobodilni 
boj prelomno za prihodnost 
slovenstva.«
Spominsko slovesnost je 
pripravilo Združenje borcev 
za vrednote NOB Radovljica, 
ki v zadnjem času vse 
glasneje opozarja, da tam-
kajšnji Muzej talcev, ki je že 
šestdeset let urejen v nekda-
njem gestapovskem zaporu, 
ne služi namenu.

Prvi majski četrtek je pred spomenikom talcev na graščinskem vrtu v Begunjah potekala slovesnost 
v spomin na osvoboditev zapornikov iz begunjskih zaporov. Slovesnost je organiziralo Združenje 
borcev za vrednote NOB Radovljica.

Prelomnica slovenstva

Maša Likosar

Za člana izvršnega odbora 
Lokalnega odbora Gibanja 
Svoboda Radovljica so člani 
izvolili Tanjo Markelj in An-
dreja Kokota, po funkciji sta 
člana izvršnega odbora tudi 
poslanka državnega zbora 
Alma Intihar in Gregor Re-

mec, vodja svetniške skupi-
ne v radovljiškem občin-
skem svetu. Za dve 
podpredsedniški mesti, ki ju 
bo izvolil izvršni odbor, sta 
predlagana Alma Intihar in 
Domen Torkar.
Predsednica Petra Logar je v 
kratkem nagovoru povedala, 
da je stranka na lanskih lo-
kalnih volitvah dosegla do-
ber rezultat tako na državni 
kot lokalni ravni, kje ima v 
radovljiškem občinskem 
svetu tri svetnike. »Člani 
Gibanja Svoboda smo ljudje 
z veliko znanja in različnih 
generacij, kar je naša velika 
prednost. Vidimo precej iz-
zivov, tako v urbanem delu 
kot na podeželju naše zele-
ne občine, in prav je, da so-
ustvarjamo njeno priho-
dnos t .  Odgovornos t , 
svoboda, spoštovanje in za-
upanje so pomembne vred-
note naše stranke, zato bodo 
v vsakem trenutku vodilo 

našega delovanja. Napočil je 
čas, da lokalni odbor v celo-
viti organizacijski strukturi 
zavzeto nadaljuje delo, v 
dobro vseh Deželank in De-
želanov, kot smo obljubili 
pred lanskimi lokalnimi vo-
litvami. V slogi je moč,« je v 
nagovoru poudarila predse-
dnica Petra Logar.

Člane je nagovorila tudi 
poslanka državnega zbora 
Alma Intihar, ki je v ospredje 
postavila vprašanja, v kakšni 
državi in občini želimo živeti, 
kje smo, kdo smo in kam gre-
mo. »Bodimo aktivni in raz-
mišljajmo o lokalnih projek-
tih. Poiščimo ideje za okrogle 
mize, na katere lahko povabi-
mo pristojne ministre iz svo-
jih vrst, in tako izboljšamo so-
delovanje med državo in 
lokalno skupnostjo,« je poda-
rila poslanka.
Člani lokalnega odbora so se 
seznanili tudi z osnutkom 
programa dela, ki ga bo do-
končno potrdil Izvršni odbor 
Lokalnega odbora Gibanja 
Svoboda Radovljica. Po be-
sedah predsednice je pro-
gram dela realen in izve-
dljiv, med drugim pa 
načrtujejo tudi odprtje pos-
lanske pisarne v Radovljici 
in okroglo mizo o razvojnih 
izzivih Občine Radovljica.

Marjana Ahačič

Čebelarstvo je s tem postalo 
del bogate in raznolike ne-
snovne kulturne dediščine, 
ki združuje države sveta v 
spoštovanju dosežkov prete-
klih generacij in navdihuje 
ustvarjalnost sodobnih izra-
zov in družbenih praks. Pri-
znanje je po besedah predse-
dnika Čebelarske zveze 
Slovenije Boštjana Noča iz-
jemnega pomena za sloven-
sko čebelarstvo in čebelarje. 
»Smo prva država na svetu, 
ki je čebelarstvo in s tem po-
vezane obleke, prapore, delo 
z otroki, invalidi, dražgoške 
kruhke in lectova srca vpisa-
la na Unescov seznam ne-
snovne kulturne dediščine,« 
je poudaril Noč.
V Sloveniji je čebelarstvo na-
čin življenja številnih posa-
meznikov, družin in skup-
nosti, ki pridobivajo čebelje 
pridelke za prehrano in tra-
dicionalno medicino ter s 
svojim znanjem in veščina-
mi skrbijo za čebele in oko-
lje. Po Nočevih besedah je 
pri nas okoli 12 tisoč čebelar-
jev, 206 čebelarskih društev 
in 2500 otrok, ki obiskujejo 
čebelarske krožke. Čebelarji 
imajo okrog dvesto tisoč če-
beljih družin in s kontrolira-
no vzrejo čebeljih matic od-
govorno skrbi jo  za 

ohranjanje njenih cenjenih 
lastnosti: rodnosti, odlične 
orientacije in odpornosti 
proti vremenskim vplivom.

Čebelarstvo vpeto v 
kulturo
Dogodek so organizirali Mu-
zeji radovljiške občine 
(MRO) in Čebelarska zveza 
Slovenije v sodelovanju z 
ministrstvom za kulturo. Po 
besedah kulturne ministrice 
Aste Vrečko je čebelarstvo 
na različne načine vpeto v 
kulturo. »Kulturna dedišči-
na in čebelarstvo sta od za-

četka zelo povezana. Tudi 
danes je tako, saj tako so-
dobna umetnost kot tehno-
logija tudi s tega področja je-
mljeta svoje navdihe in 
razmišljanja,« je poudarila 
ministrica ob zavedanju, da 
so čebele in odnos do narave 
tisto, kar nam omogoča živ-
ljenje. »V času podnebnih 
sprememb pa je tudi kultura 
tista prva, ki se bo postavila 
na to stran,« je dodala.

Zahvala vsem čebelarjem
Na slovesnosti je goste nago-
voril dr. Kozma Ahačič, 

predstojnik Inštituta za slo-
venski jezik Frana Ramovša 
ZRC SAZU. »Leta 2018 je 
bila čebela slovenska beseda 
leta, leta 2008 je nastal v so-
delovanju za našim insti-
tutom čebelarski terminolo-
ški  s lovar .  Š tev i lni 
raziskovalci se ukvarjajo z 
besedami, povezanimi s če-
belarstvom, nekdaj in danes, 
v knjižnem jeziku in v nare-
čju,« je med drugim povedal 
Ahačič. O pomenu čebelar-
stva za slovensko kulturo sta 
spregovorili tudi dr. Petra 
Bole, direktorica MRO, ki je 
med drugim dejala, da pot 
do vpisa čebelarstva na se-
znam nesnovne kulturne de-
diščine ni bila lahka, poteka-
la pa je ravno v času, ko so 
prenavljali Čebelarski mu-
zej. Špela Spanžel, general-
na direktorica Direktorata za 
kulturno dediščino, pa je 
predstavila mednarodni 
kontekst prepoznave čebe-
larske dediščine. »Priznanje 
Organizacije združenih na-
rodov za izobraževanje, zna-
nost in kulturo je zahvala 
vsem čebelarjem, ki s svojim 
načinom življenja negujejo 
tradicijo in znanja, z ljubez-
nijo do narave in čebel pa 
skrbijo za občutljivo ekolo-
ško ravnovesje in trajnostni 
razvoj,« je dejala Špela 
Spanžel.

Konec aprila je na svečani prireditvi v Baročni dvorani Radovljiške graščine ministrica za kulturo Asta 
Vrečko predsedniku Čebelarske zveze Slovenije Boštjanu Noču izročila listino o vpisu čebelarstva na 
Reprezentativni seznam nesnovne kulturne dediščine človeštva.

Čebelarstvo del nesnovne 
kulturne dediščine

Maša Likosar

Gregor Remec, Petra Logar, Alma Intihar in Domen 
Torkar ob ustanovitvi lokalnega odbora stranke Gibanje 
Svoboda. / Foto: Gorazd Kavčič

V začetku meseca so se na ustanovnem zboru 
sestali člani Gibanja Svoboda v občini Radovljica 
in konstituirali lokalni odbor stranke. Predsednica 
je postala Petra Logar, ki je tudi članica 
radovljiškega občinskega sveta.

Lokalni odbor 
Gibanja Svoboda

Špela Spanžel, generalna direktorica Direktorata za 
kulturno dediščino, je na slovesnosti v Baročni dvorani 
Radovljiške graščine predstavila mednarodni kontekst 
prepoznave čebelarske dediščine. / Foto: Maša Likosar

Žrtvam so se poklonili s polaganjem venca. / Foto: Tina Dokl
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Simon Makarič je svojo kari-
erno pot začel leta 2001 na 
Policijski postaji Ljubljana 
Vič, kjer je opravljal naloge 
policista in kriminalista, nato 
je bil pomočnik načelnika na 
eni od ljubljanskih policij-
skih postaj, pred štirimi leti 
pa na Postaji prometne poli-
cije Kranj, so sporočili s Poli-
cijske uprave Kranj.
»Z opravljanjem dela na raz-
ličnih delovnih mestih sem 
podrobneje spoznal posame-
zna področja policijskega 
dela. Zadolžen sem bil za po-
dročje javnega reda in miru, 
preiskovanje in zatiranje kri-
minalitete ter nadzor in za-
gotavljanje varnosti v ce-
stnem prometu,« je povedal 
ob prevzemu vodenja rado-
vljiške policijske postaje in 
poudaril, da pri svojem delu 
spoštuje in zagovarja temelj-
na načela policijskega dela iz 
kodeksa policijske etike.

»Vsako lokalno okolje je spe-
cifično in posebno. Zavedam 
se, da ima območje, na kate-
rem deluje Policijska postaja 
Radovljica, svoje po-
membnosti in posebnosti. 
Ocenjujem, da je enota v pre-
teklosti delovala zelo dobro. 
Vedno pa obstajajo možnosti 
za izboljšave oziroma za še 

kakovostnejše in uspešnejše 
delo. Večji poudarek želimo 
dati preventivnim dejavnos-
tim, saj menim, da so ključ 
do uspešnega dela in vodijo k 
še boljšim rezultatom na 
vseh področjih policijskega 
dela,« je poudaril.
Dodal je še, da je delo Policij-
ske postaje Radovljica usmer-

jeno na vsa področja, da pa 
želijo prisluhniti lokalnemu 
okolju in mu ustrezno prila-
goditi strategijo dela.
»Menim, da bomo različne 
varnostne izzive v prihodnje z 
ustreznim pristopom skupaj z 
lokalnim prebivalstvom tudi 
uspešno rešili – s policijskim 
delom, usmerjenim v lokalno 
skupnost, ter veliko mero od-
zivnosti in skrbnosti lokalnega 
prebivalstva. Ob tem bi se zah-
valil vsem občankam in obča-
nom, ki so pripomogli k 
zmanjšanju vseh vrst devi-
antnih ravnanj oziroma pri-
spevali delež k uspešni razi-
skavi teh dejanj.«
Matej Brajnik, ki je Policij-
sko postajo Radovljica vodil 
od leta 2017, je v začetku leta 
odšel na novo delovno mes-
to na Generalni policijski 
upravi. V vmesnem obdobju 
je radovljiško enoto vodil po-
močnik načelnika Matej 
Vončina, so še pojasnili na 
Policijski upravi Kranj.

Vodenje Policijske postaje Radovljica je v začetku maja prevzel novi načelnik Simon Makarič.

Marjana Ahačič

»Razvoj letališča bo zato 
usmerjen, premišljen in 
nadzorovan v okviru katego-
rije, kakršno ima danes. Pri-
marno bo nudil podporo 
športnemu letalstvu ter 
omogočal umeščanje dru-
gih, z letališčem združljivih 
dejavnosti,« so prihodnost, 
kakršno vidijo za leško letali-
šče, pojasnili na radovljiški 
občinski upravi.
Pripravo razvojne strategije 
za leško letališče je Občina 
Radovljica začela lani poleti 
na osnovi pogovorov z vsemi 
najpomembnejšimi deležni-
ki, ki delujejo na letališču, 
ter krajevno skupnostjo in 
Javnim zavodom Turizem in 
kultura Radovljica, je poja-
snila direktorica občinske 
uprave Alenka Langus. Do-
kument, ki usmerja razvoj 
območja do konca tega dese-
tletja, je že v zaključni fazi 
izdelave, občinskemu svetu 
pa bo v obravnavo predložen 
na jutrišnji redni seji..

Zahtevno upravljanje 
letališča
Občina Radovljica je lastnica 
in upraviteljica letališča ozi-
roma Alpskega letalskega 
centra Lesce. »Gre za lokal-
no športno letališče z dolgo-
letno tradicijo, na katero so 

vezane dejavnosti jadralnih 
in drugih športnih klubov, 
turistično-gostinska in tudi 
p o d j e t n i š k o - r a z v o j n a . 
Upravljanje letališča je zah-
tevno, tako s finančnega vi-
dika izpolnjevanja standar-
dov kot z vidika zniževanja 
ravni hrupa ter uravnavanja 
interesov uporabnikov in 
okoliških prebivalcev,« pri 
tem poudarja Alenka Lan-
gus.
»Ključne usmeritve za ra-
zvoj in upravljanje ALC 
Lesce so bile ugotovljene že 
pri pripravi razvojnega pro-
grama občine, in sicer da bo 
zeleno in varno lokalno leta-
lišče z usmerjenim, premiš-

ljenim in nadzorovanim ra-
zvojem v tesnem sodelovanju 
z lokalnim okoljem, to je v 
okvirih današnje kategorije 
letališča. Do leta 2030 tako 
želimo učinkovito in par-
tnersko upravljati letališče, 
ohraniti oziroma z novimi 
režimi in pogoji še znižati 
raven hrupa, dvigniti varno-
stne in okoljske standarde 
ter raven vzdrževanja infra-
strukture letališča. Sočasno 
bomo omogočili delovanje 
in uravnotežen razvoj obsto-
ječih aeroservisnih in navi-
gacijskih podjetij, društvene, 
izobraževalne, reševalne in 
turistične dejavnosti na ob-
močju letališča, vse v obse-

gu, kot je predviden z veljav-
nimi prostorskimi akti.«

Aeroklub, dve letalski 
podjetji in tri letalske šole
Na letališču deluje Aeroklub 
Alpski letalski center Lesce, 
ki združuje več kot dvesto 
članov v štirih sekcijah: ja-
dralni, motorni, padalski in 
modelarski.
Tam imata sedež in prostore 
tudi dve podjetji: Flycom Avi-
ation, podjetje s floto dveh 
helikopterjev in treh letal, ki 
izvaja storitve, kot so pano-
ramski poleti, čarterski poleti, 
letalski prevoz tovora, storitve 
zračnih posnetkov in drugih 
specifičnih zračnih aktivno-
sti, ter Aeroservice, ki izvaja 
storitve letalskega servisa s 
tehnologijo in znanjem zago-
tavljanja popolne oskrbe letal 
ter vodenja stalne plovnosti.
Na letališču Lesce delujejo 
tri letalske šole, ki jih izvaja-
jo Aeroklub Alpski letalski 
center Lesce, Flycom Aviati-
on in podjetje Jus Security, 
tam je tudi priljubljena re-
stavracija Na Kležn'k.
Večino letov, ki se izvedejo 
na leškem letališču, predsta-
vljajo jadralni leti ter leti 
manjših motornih letal. Po-
memben uporabnik letališča 
sta tudi Slovenska vojska in 
Policija, je še pojasnila Alen-
ka Langus.

Marjana Ahačič

Razvoj Alpskega letalskega centra Lesce bo tudi 
v prihodnje enakomeren in trajnosten.  / Foto: Tina Dokl

Novi načelnik policijske postaje

Občinski svet bo na jutrišnji seji obravnaval tudi strategijo razvoja Alpskega letalskega centra Lesce. 
V njej pripravljavci sledijo usmeritvam lokalnega prebivalstva in uporabnikov, ki si, kot ugotavljajo, 
večinoma želijo trajnosten in enakomeren razvoj letališča.

O prihodnosti 
letališča v Lescah

Na podlagi 16., 17. in 18. člena Odloka o priznanjih Občine  
Radovljica (DN UO, št. 286/2021) Komisija za mandatna vpra­
šanja, volitve in imenovanja Občinskega sveta Občine Radov­
ljica objavlja 

RAZPIS ZA 
PODELITEV PRIZNANJ OBČINE RADOVLJICA 

V LETU 2023

VELIKA PLAKETA OBČINE RADOVLJICA

je najvišje priznanje, ki se podeljuje posameznikom, podje­
tjem, organizacijam in skupnostim ter društvom za izjemne 
uspehe na posameznih področjih življenja in dela, s katerimi 
so pomembno prispevali k razvoju in ugledu občine, posame­
znikom za njihovo celotno življenjsko delo oziroma ob njiho­
vih visokih jubilejih. 

PLAKETE OBČINE RADOVLJICA

se podeljujejo posameznikom, podjetjem, organizacijam in 
skupnostim ter društvom in skupinam za dolgoletno izredno 
uspešno delo na področju gospodarstva, družbenih in drugih 
dejavnosti v občini, ki je prispevalo k napredku in ugledu ob­
čine, za enkratne izjemne dosežke na posameznih področjih 
življenja in dela ter za aktivno udeležbo v humanitarnih akci­
jah, zlasti pri reševanju življenj ali preprečevanju škode na pre­
moženju. 

PLAKETE ANTONA TOMAŽA LINHARTA

se podeljujejo posameznikom, društvom, kulturnim skupi­
nam in organizacijam za izredne dosežke pri spodbujanju in 
širjenju kulturne dejavnosti med prebivalstvom, v organizaci­
jah, v občini in v širšem družbenem prostoru, za posebne 
uspehe pri kulturi in umetniški vzgoji mladine ter za dolgole­
tno uspešno in ustvarjalno delo na kulturnem in umetniškem 
področju. 
Plakete Antona Tomaža Linharta se podeljujejo tudi posame­
znikom, skupinam in organizacijam za izredne uspehe na po­
dročju vzgoje in izobraževanja, dosežene z delom v vzgojno­
-izobraževalnih in drugih organizacijah, z organiziranjem 
vzgojno-izobraževalne dejavnosti, s strokovnimi in z razisko­
valnimi deli in pri oblikovanju učnih sredstev ter za dolgole­
tno uspešno delo na tem področju. 

Pečati Občine Radovljica

se podeljujejo posameznikom, podjetjem, organizacijam in 
skupnostim ter skupinam za večletno uspešno delo, napredek 
in razvoj ter uveljavitev občine na področju političnega, 
upravnega dela, mednarodnih odnosov, gospodarskih dejav­
nosti in zavodov.

Medalje Občine Radovljica

se podeljujejo posameznikom, podjetjem, organizacijam in 
skupnostim ter skupinam za večletno uspešno in vidno delo 
na področju gospodarstva, družbenih in drugih dejavnosti, za 
izredna posamezna družbeno koristna dela ali delovne in dru­
ge uspehe, dosežene v krajšem časovnem obdobju. Medalje 
Občine Radovljica se lahko podeljujejo tudi vidnejšim znan­
stvenim, kulturnim in drugim javnim osebnostim, ki obiščejo 
občino. 

O podelitvi plaket odloča Občinski svet Občine Radovljica, o 
drugih priznanjih občine pa župan in Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja. 

Pisno utemeljene predloge za podelitev priznanj Občine Ra­
dovljica lahko vložijo občani, skupine občanov, stranke, kra­
jevne skupnosti, podjetja ter druge organizacije in skupnosti.

Predlogi za podelitev priznanj morajo biti posredovani na  
obrazcu, objavljenem ob razpisu na spletnih straneh 
www.radovljica.si, najkasneje do petka, 9. 6. 2023, na na­
slov Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
ali elektronski naslov: obcina.radovljica@radovljica.si s pripi­
som »PRIZNANJA OBČINE RADOVLJICA 2023«. 

Dodatne informacije: Monika Sluga, tel. št. 04 537 23 38, 
e-naslov: monika.sluga@radovljica.si 

Številka: 094-0001/2023
Datum: 9. 5. 2023

Miran Rems, l.r.
Predsednik Komisije za mandatna vprašanja,

 volitve in imenovanja
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Simon Makarič, novi načelnik Policijske postaje Radovljica 
/ Foto: Tina Dokl
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Bogomir Vnučec, svetnik na 
listi SDS, živi v Radovljici. 
Po poklicu je diplomirani 
ekonomist in trenutno zapo-
slen v zasebnem podjetju. Je 
oče treh že polnoletnih in 
samostojnih otrok.

Kakšne so vaše izkušnje v 
politiki?
V letih 2000–2004 sem op-
ravljal funkcijo poslanca Dr-
žavnega zbora Republike 
Slovenije v letih, dvakrat 
funkcijo državnega svetnika 
RS kot predstavnik sedmih 
zgornjegorenjskih občin. V 
Občini Radovljici pa sem od 
ustanovitve občine aktiven 
kot občinski svetnik v več 
mandatih, bil dvakrat član 
nadzornega odbora občine 
ter v drugih organih javnih 
zavodov.
Trenutno opravljam funkcijo 
predsednika odbora za okolje 
in prostor ter sem podpred-
sednik občinske komisije za 
volitve in imenovanja. Sem 
tudi predsednik strokovnega 
sveta za konjerejo pri Kmetij-
sko-gozdarski zbornici Slove-
nije in član območne Kmetij-
sko-gozdarske zbornice 
Kranj, saj želim s tem prispe-

vati k uravnoteženemu in 
trajnostnemu razvoju pode-
želja ter k blaginji slovenske-
ga kmetovalca.

Kaj se vam zdi največji pro-
blem in kaj najbolj pozitiv-
no v občini?
Vsakodnevnih problemov je 
veliko, je tudi mnogo stvari, 
ki so se nam pred epidemijo 
covida-19 zdele samoumev-
ne, čez noč postalo nedoseg-
ljivih. Mnogi prijatelji oziro-
ma družinski člani so zboleli, 

eni z lažjo obliko, drugi z 
resnimi težavami, nekaj je pa 
na žalost tudi umrlih. Marsi-
čemu smo se morali odreči, 
različni projekti so obstali, a 
istočasno smo se tudi marsi-
kaj naučili.
Treba je biti pošten in pove-
dati, da je bilo veliko tudi na-
rejenega v naši občini, cilj pa 
nam mora biti čim bolj urav-
notežen razvoj celotne obči-

ne. Veliko k temu prispeva 
parcitipativni del proračuna, 
ko občani odločamo, kateri 
projekti se bodo izvedli, in 
ni vse odvisno od trenutne 
sestave občinskega sveta.

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti?
Veliko sem se naučil na svo-
ji življenjski poti in tudi epi-
demija me je naučila, da le s 
sodelovanjem lahko vse pre-
magamo. Enako je v družini, 
enako v lokalni skupnosti, 

državi oziroma na svetu. To 
izkušnjo in prakso bom z ve-
seljem delil z občani in z 
vsemi lokalnimi akterji. 
Skupaj bomo pripomogli, da 
bo življenje v naši občini 
spodbuda in ne slaba volja. 
Tudi tu je potrebna debiro-
kratizacija in večje spodbude 
občanom za obnovo domov, 
nova stanovanja in družin-
ske hiše za mlade družine. 

Samo s pozitivno lokalno za-
konodajo bomo dosegli, da 
mladi ostanejo doma, načr-
tujejo družine in ustvarjajo 
nova delovna mesta z večjo 
dodano vrednostjo.
Zato bom zastopal in pred-
stavljal vrednote, kot so lju-

bezen do doma, domovine, 
družine, odkritosrčnost, 
pošteno delo, dobronamer-
nost, pozitivna naravna-
nost. Sam se vedno trudim 
iskati rešitve in k temu 
spodbujam tudi druge. V 
življenju je vse lažje, kadar 

imaš podporo za svoje delo 
pri svojih najbližjih, zato 
sem vsem mojim zelo hva-
ležen za to podporo.

Kakšen je vaš prosti čas?
V prostem času se ukvarjam 
predvsem oz. ponovno s po-
hodništvom in gorništvom 
ter sem aktiven kot športni 
prostovoljec, štiri mandate 
sem bil član skupščine 
Olimpijskega komiteja Slo-
venije (OKS) ter dvakrat član 
nadzornega odbora OKS, se-
daj pa sem aktiven v Sanka-
ški zvezi Slovenije kot pod-
predsednik. Sankanje na 
umetnih progah je olimpij-
ska disciplina, na naravnih 
progah, najbližje so Savske 
jame, pa gre za kategorizira-
no disciplino v okviru OKS. 
Veliko se ukvarjam tudi s hi-
šnimi ljubljenčki – psi, ki so 
neločljivi člen mojega življe-
nja. Pomagam na kmetiji 
svojih sorodnikov ter rad po-
jezdim v lepem vremenu po 
lokalnih gozdovih.

Življenjsko vodilo?
Bistvena stvar za vse našte-
to je komunikacija med 
nami. Treba se je pogovarja-
ti o dobrih stvareh ter tudi o 
problemih.

Bogomir Vnučec, občinski svetnik z liste SDS, ima veliko izkušenj iz delovanja v politiki na različnih nivojih. Kot pravi, jih bo z veseljem prenesel na 
lokalni nivo in kot občinski svetnik deloval v dobro skupnosti.

Z bogatimi izkušnjami v dobro skupnosti

Marjana Ahačič

Domen Torkar, svetnik Gi-
banja Svoboda, skupaj z 
ženo in dvema hčerkama 
živi v Lescah. Po izobrazbi je 
magister politoloških znano-
sti, dodatno pa se je izobra-
ževal tudi na področju pro-
jektnega vodenja ter vodenja 
v kriznih razmerah. Zapo-
slen je v Upravi RS za zašči-
to in reševanje, kjer je vodja 
službe za logistiko. Kot je 
povedal, v službi veliko sode-
luje z reševalnimi službami 
ter prostovoljnimi organiza-
cijami in ima več operativ-
nih izkušenj ob nesrečah 
doma in v tujini.

Kakšne so vaše izkušnje v 
politiki in zakaj ste se odlo-
čili, da se boste potegovali za 
mesto v občinskem svetu?
Političnih izkušenj pred za-
dnjimi lokalnimi volitvami 
nisem imel. Kot politolog pa 
sem politiko redno sprem-
ljal in bil večkrat razočaran 
nad nivojem politične kultu-
re v Sloveniji.
Za aktivnejše vključevanje v 
občinski politiki sem se od-
ločil zaradi zavedanja po-
membnosti politične partici-

pacije. Radovljico z okolico 
imam rad, lokalno okolje mi 
veliko nudi in s svojim pri-
spevkom ter motiviranostjo 
bi želel še dodatno prispeva-
ti k nadaljnjemu razvoju. Se-
veda je odločitev temeljila 

tudi na razpoložljivosti časa, 
ki ga imam zaradi že skoraj 
odraslih hčera več.

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?

Moja prva naloga je, da se 
dodobra seznanim z delo-
vanjem občine, področno 
zakonodajo in financira-
njem lokalne samouprave. 
Tudi stare zapisnike občin-
skih svetov preberem in si 
s tem nabiram zadostne in-
formacije o realnosti neka-
terih ciljev.
S svojim prispevkom v ob-
činskem svetu bi rad pripo-
mogel k učinkovitemu 
upravljanju občine. Zavze-
mam za enakomeren in 
trajnosten razvoj, za pri-
merno javno infrastrukturo, 
za učinkovite javne službe 
ter za nadaljnji gospodarski 
razvoj. Kot nabor konkret-
nih ciljev mi prav gotovo 
koristi dobro pripravljen 
Razvojni program Občine 
Radovljica.

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v ob-
čini?
Večina problemov ima izvor 
v komunikaciji med vključe-
nimi. Veliko občanov je 
mnenja, da razvoj preveč-
krat prezre območja izven 
centra občine. V prihodnosti 
moramo nadzirati zadolže-
vanje občinskega proračuna, 

hkrati pa moramo razmišlja-
ti o razvojnem preboju na 
področju novih stanovanj in 
zelenega prehoda.

Na splošno me skrbi, da v 
prihodnje v Sloveniji druž-
benega razvoja ne bomo de-
ležni vsi sloji prebivalstva ter 
da premalo vlagamo v zdra-
vstvo skupaj z novo infra-
strukturo in v druge javne 
servise. Dodatno bi si želel 
več delovnih mest tudi z viš-
jo dodano vrednostjo.

Kaj je tisto, kar se vam zdi 
trenutno v občini dobro ure-
jeno?
Naša občina je odlična loka-
cija za življenje in ima dobre 
povezave z glavnim mestom 
ter bližnjo okolico. To še po-
sebno večkrat slišim od kole-
gov iz Ljubljane, saj mi, do-
mačini, večkrat pozitivne 
stvari radi spregledamo. 

Imamo po večini dobro ure-
jeno javno infrastrukturo, 
kot na primer igrišča, ter de-
lovanje športa, s katerim se 

naši otroci navajajo na zdrav 
način življenja. Enako velja 
za kulturo in turizem.

Kaj vam zaposluje prosti 
čas?
V prostem času sem rad ak-
tiven. Rekreativno se veliko 
ukvarjam z različnimi špor-
ti. Uživam tudi ob branju, v 
kinu (Radovljica), na potova-
njih ter sem rad v dobri 
družbi.

Življenjsko vodilo?
Kratkih motivacijskih vodil 
se najde več in za vsako pri-
ložnost. A če že mora biti 
eno, naj bo »izkoristi dan«, 
ki pa se mora brati skupaj s 
kakšnim drugim citatom, ki 
govori o zmernosti.

Domen Torkar se je za aktivnejše vključevanje v občinsko politiko odločil, ker se zaveda pomembnosti politične participacije pa tudi ker želi s svojim 
prispevkom in motiviranostjo še dodatno prispevati k nadaljnjemu razvoju lokalnega okolja.

Prispevati želi k razvoju občine

Marjana Ahačič

Domen Torkar / Foto: Gorazd Kavčič

Bogomir Vnučec / Foto: Gorazd Kavčič

»Naša občina je odlična lokacija za življenje in 
ima dobre povezave z glavnim mestom ter 
bližnjo okolico. To še posebno večkrat slišim od 
kolegov iz Ljubljane, saj mi, domačini, večkrat 
pozitivne stvari radi spregledamo.«

»Zastopal in predstavljal bom vrednote, kot so 
ljubezen do doma, domovine, družine, 
odkritosrčnost, pošteno delo, dobronamernost, 
pozitivna naravnanost. Sam se vedno trudim 
iskati rešitve in k temu spodbujam tudi druge.«
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Krajevni praznik v Mošnjah 
vsako leto praznujejo prvi te-
den v maju, v spomin na 
čas, ko so se med drugo sve-
tovno vojno izgnani Mošnja-
ni leta 1945, ob koncu vojne, 
iz nemških taborišč vrnili 
domov.

Praznična prireditev z 
bogatim programom
Tudi letos so ob prazniku 
pripravili bogat program: 
tako otroci kot odrasli so se 
pomerili na tekmovanju v 
namiznem tenisu in strelja-
nju z zračno puško. Krajane, 
starejše od 70 let, so povabi-
li na tradicionalno pogosti-
tev, ki se je je letos udeležilo 
več kot trideset Mošnjanov, 
na prvo majsko soboto pa so 
v dvorani kulturnega doma 
pripravili osrednjo slove-
snost. Tokrat so v goste po-
vabili Moški pevski zbor Tri-
glav in imenitno glasbeno 
skupino Suhe hruške z Jese-
nic, toplo pa so pozdravili 
tudi točke, ki so jih pripravi-
li njihovi vsakoletni gostje, 
učenci podružnične šole 
Mošnje.

Letos dve priznanji
Posebno pozornost so na-
menili nagrajencema, to sta 
dolgoletna predsednica Tu-
rističnega društva Mošnje 
Damjana Pangerc, ki je spo-
mladi delo na tem zahtev-
nem mestu po dvanajstih 
zares uspešnih letih predala 
svoji naslednici Andreji 

Šmid, ter Športnemu dru-
štvu Mošnje, ki letos pra-
znuje 50-letnico delovanja.
Kot je povedal predsednik 
krajevne skupnosti Dušan 
Jelovčan, svet krajevne skup-
nosti, ki je bil na zadnjih vo-
litvah izvoljen v enaki sesta-
vi kot v prejšnjem mandatu, 
dela dobro in usklajeno. 
Med dosežki preteklega leta 
je posebej poudaril asfaltno 
preplastitev ceste skozi vas.
Večji projekt, s katerim se 
ukvarjajo, pa je sodelovanje 
z občino pri načrtovanju 
gradnje nove podružnične 
šole ter priprava projektov za 
širitev pokopališča.

Prvo majsko soboto so v Mošnjah pripravili slovesnost ob krajevnem prazniku. Tudi tokrat 
so priložnost izkoristili za podelitev priznanj tistim, ki se trudijo z delom v blaginjo skupnosti. 
Letošnja nagrajenca sta bila dolgoletna predsednica Turističnega društva Damjana Pangerc in 
Športno društvo Mošnje.

Praznik v Mošnjah

Marjana Ahačič

Predsednik sveta KS Mošnje Dušan Jelovčan, nagrajenka Damjana Pangerc, župan
Ciril Globočnik in Aleš Bertoncelj, predsednik nagrajenega Športnega društva Mošnje
/ Foto: arhiv KS Mošnje

Smo družina iz Ljubljane, 
prijatelje imamo v okolici Ra-
dovljice in tudi tokrat smo se 
skupaj odpravili na vaš vsako-
letni festival.
Že ob prihodu v Radovljico 
smo videli, da je ogromno lju-
di, vendar smo ob pomoči pri-
jaznih varnostnikov brez pro-
blema našli parkirno mesto. 
Odpravili smo se do pregledno 
urejenih stojnic, odlično pa je 
bil organiziran tudi spremlje-
valni program. Poleg čokolade 
so otroci prav uživali ob iska-

Festival 
Čokolade in 
Vinoteka 
Radovljica

nju skritega zaklada in v posli-
kavi obraza.
Kar bi rada še posebej pouda-
rila, pa je vaša mestna vinote-
ka. Z možem sva kulinarična 
navdušenca, zato veliko obi-
skujeva »boljše restavracije« in 
vinske bare, prijatelji pa malo 
manj. Prvič sva vašo vinoteko 
obiskala pred leti ravno na fe-
stivalu in bila zelo zadovoljna, 
tako da se od takrat večkrat 
odpraviva na njihove res odlič-
ne mesnine in sire ter kozarček 
ali dva. Odlična, strokovna in 
vedno prijazna ekipa nas ved-
no preseneti s kakšnim novim 
vinom, če imamo srečo, nas 
postreže tudi lastnik.
Tudi letos je bilo tako. Ko smo 
se najedli čokolade, smo se 
odpravili v vinoteko. Odločili 
smo se za »street food«​ kosilo, 
ki so ga, mislim, pripravili v 
sodelovanju z restavracijo z 
Bleda. Imeli smo srečo, da smo 
ravno dobili prosto mizo na 
terasi.
Že ko smo čakali na naročeno 
kosilo, sem prav z veseljem 
opazovala ekipo vinoteke.
Čeprav je bila stalna vrsta za 
hrano in pijačo, sta kuharja 
brez problema pripravljala 
krožnike, blagajnik sprejemal 
naročila, natakar za točilnim 
pultom pripravljal pijačo, dve 
natakarici sta prijazno stregli. 
Šef je vse lepo opazoval in pri-
skočil na pomoč, kjer je bilo 
treba. Vse je teklo gladko, pri 
tem pa so se vsi še zabavali. 
Tudi ko je moža zanimala 
neka podrobnost o vinu, ki so 
nam ga postregli, je – mislim, 
da je bil lastnikov sin (velika 
podobnost) – takoj odšel do 
njega, ki je takoj prišel in nam 
pojasnil vse podrobnosti.
Hrana je bila odlična, otroci 
so hoteli še porcijo pečenega 
krompirja, rostbif in brancin 
sta bila veliko okusnejša kot v 
marsikateri restavraciji.
Tukaj se res čuti pozitivna 
energija, osebje ve, kaj dela, 
uživa v svojem delu. Res se 
vedno počutimo zelo dobro.
V Ljubljani pogrešamo prav 
to, saj kamorkoli gremo, nas 
vsakič postrežejo drugi nata-
karji, v glavnem študenti, ki pa 
kaj dosti znanja nimajo. Tudi 
v najbolj opevanih restavraci-
jah sva bila vse prevečkrat že 
razočarana, tako glede kvalite-
te hrane kot znanja natakar-
jev, da o cenah ne govorim.
Na koncu lahko samo še napi-
šem: bravo, »Radolca«, kmalu 
nasvidenje.

Meta Logar, 
Ljubljana

Društvo upokojencev Begunje 
je dne 11. maja 2023 v svojih 
prostorih organiziralo preda-
vanje o begunjskih vilah.
Predavatelj Sašo Gašperin, do-
mačin, nam je predstavil na-
stanek vil, njihovo arhitekturo 
in nekdanje lastnike.
Vile (Ratzingerjeva, Generalo-
va, Bockova, Samatijeva in 
druge) so zgradili ugledni, izo-
braženi in ustvarjalni ljudje, 
ki so znali ceniti lepoto pode-
želja, obkroženega z gorami, 
saj so v vilah preživljali poči-
tnice. Nekateri njihovi obisko-
valci in gostje so bili tudi vpliv-
ni politiki, nekateri tudi pod-
porniki slovenstva. S svojo 
razgledanostjo so nekdanji la-
stniki pomembno vplivali na 
takratno življenje ljudi.
Še danes vile, žal ne vse, boga-
tijo krajino. Še vedno jih spošt-
ljivo pogledamo, ko gremo 
mimo.
Predavanje je bilo nadvse za-
nimivo, obsežno, opremljeno s 
slikovnim gradivom. Za tako 
raziskovalno delo so potrebni 
znanje, spoštljiv odnos do kul-
turne dediščine in vztrajnost.
Predavatelja so k temu razi-
skovanju pritegnili podatki o 
podpornih članih, zapisanih v 
bogatem arhivu Gasilskega 
društva Begunje.
Za številne poslušalce, med ka-
terimi smo bili tudi nekateri 
nekdanji prebivalci Begunj, je 
bil prostor premajhen.
Hvala Društvu upokojencev 
Begunje in Sašu Gašperinu. Z 
veseljem bomo obiskali tudi 
nadaljevanje.

Milica Đukić

Vile v Begunjah

V imenu Sveta Krajevne skupnosti Ljubno se podjetju  
Houston Resort Posavec lepo zahvaljujem za brezplačno 
pripravo tople malice po koncu čistilne akcije Očistimo Ra-
dovljico, ki je bila v naši krajevni skupnosti 15. aprila.  
Dejan Šparakl, predsednik Sveta KS Ljubno.

Zahvala

Na pivovarskem dogodku se 
bo dva dni, v petek od 16., v 
soboto pa že od 14. ure nap-
rej, predstavljajo deset pivo-
varjev iz vse Slovenije, 
poskrbljeno pa bo tudi za 
ulično prehrano. K pivu se 
bodo izvrstno podale dobro-
te lokalnih kulinaričnih moj-
strov: Baffi House of Pizza, 
Gostišče Draga, Martina 
Gluščiča ter Januša Grma, 
lanskoletnega udeleženca 
tekmovanja Masterchef Slo-
venija, sicer Leščana.
V glasbenem programu se 
bodo zvrstile štiri zasedbe. 
Znani imeni s preteklih fe-
stivalov sta King Foo in Kil-
lerface, prvič pa se bodo v 
Radovljici predstavili Kočev

SKA Orkestra in Enjoy your 
Privacy.
Tudi letos bo pivo točeno v 
kozarce za večkratno upora-
bo. Kozarci bodo proti plači-
lu na voljo na prizorišču, 
lahko pa uporabite tudi ko-
zarce z lanskega festivala ali 
s Festivala čokolade, še poja-
snjujejo organizatorji.
Festival Okusi Piva, ki bo 
potekal četrto leto, je prvi v 
vrsti poletnih dogajanj. V 
juniju se bodo zvrstili še fe-
stival svinga Shake the 
change, praznovanje 140-le-
tnice PGD Radovljica in 
120-letnice PGD Ljubno, 
25. junija pa bo na območju 
občine s štartom in ciljem 
na Vurnikovem trgu pote-
kalo državno prvenstvo v 
kolesarjenju.

V radovljiškem parku bo prvi junijski konec tedna obarvan z barvo in okusi slovenskih kraft 
pivovarjev. Organizatorji obljubljajo prijetno druženje v idiličnem okolju, tudi kot napoved za pestro 
poletno dogajanje v mestu.

Prihajajo Okusi piva

Marjana Ahačič

Tudi letos bo pivo točeno v kozarce za večkratno uporabo. 
Kozarci bodo proti plačilu na voljo na prizorišču, lahko pa 
uporabite tudi kozarce z lanskega festivala ali s Festivala 
čokolade.

Krajani se posebej radi udeležujejo športnih tekmovanj, 
letos sta bili to tekmovanji v namiznem tenisu in streljanju 
z zračno puško. / Foto: arhiv KS Mošnje

Sonja Palovšnik, ki je lani na evropskem prvenstvu v rake-
tnem modelarstvu v Zrenjaninu v Srbiji osvojila dve zlati in 
eno srebrno medaljo, je za ta veliki uspeh prejela dve prizna-
nji: plaketo za najboljšega športnika Letalske zveze Sloveni-
je 2022 in priznanje Zveze organizacij za tehnično kulturo 
Slovenije.

Dve priznanji Sonji Palovšnik
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Občinski svet bo tako na jut-
rišnji seji obravnaval osnu-
tek odloka o subvencionira-
nju razlik pri ceni socialnega 
servisa razvoza kosil v občini 
Radovljica – osnutek tega 
dokumenta so svetniki 
obravnavali in za nadaljnjo 
obravnavo potrdili na prej-
šnji seji.
Pobudo za sprejem doku-
menta, ki bo omogočal in 
urejal subvencioniranje raz-
lik pri ceni te socialno-
varstvene storitve, je že lani 
dal občinski odbor za zdra-
vstvo in socialno varstvo z 
namenom, da vsem obča-
nom, ki so upravičeni do ko-
sil, ki jih pripravlja in razva-
ža Dom dr. Janka Benedika, 
omogoči, da za storitev pla-
čajo enako ceno, ne glede na 
to, v katerem kraju v občini 
živijo. Ta se namreč sedaj 
razlikuje glede na oddalje-
nost od izvajalca, Doma dr. 

Janka Benedika, saj končna 
cena zajema tako del za pri-
pravo kot del za razvoz, ki pa 
je odvisen oddaljenosti kraja 
dostave.

Enaka cena za vse
S subvencioniranjem razlik 
pri ceni razvoza kosil bo 
cena storitve za vse upraviče-
ne do storitve enaka, ne gle-
de na kraj bivanja. Občina 
na ta način želi izboljšati do-
stopnost do storitve upravi-
čencem, ki storitev potrebu-

jejo in živijo v krajih izven 
mesta Radovljica, poudarja-
jo v odboru za zdravstvo in 
socialno varstvo. Za ta na-
men je v proračunu za leto 
2023 načrtovanih 20 tisoč 
evrov, za leto 2024 pa 23 ti-
soč evrov.
Kot še poudarjajo na odboru 
za zdravstvo in socialno 
varstvo, občina temu podro-
čju vsako leto namenja znat-
na sredstva, lani glede na 
zaključni račun skoraj mili-
jon evrov.

Doplačila za oskrbo 
v domu
Za oskrbnine v domovih, 
splošnih in socialnovarstve-
nih zavodih, stanovanjskih 
skupnostih, v primerih, ko 
njihovi prejemki ne zadoš-
čajo za pokritje celotne 
oskrbnine in če nimajo pre-
moženja oz. svojcev, ki bi 
bili dolžni in sposobni raz-
liko pokriti, je bilo tako v 
lanskem letu namenjenih 
več kot pol milijona evrov, 
za izvajanje storitve pomoči 
na domu, ki jo mesečno ko-
risti okoli 60 uporabnikov, 
pa dodatnih več kot dvesto 
tisoč.
Občina starejšim občanom, 
ki se za to odločijo, tudi v ce-
loti financira osnovni paket 
e-oskrbe.

Socialnovarstveni 
programi
Sofinancirani so tudi različ-
ni socialnovarstveni progra-
mi, na primer delovanje 
Varne hiše in materinskega 
doma Gorenjske, pa prosto-
časne aktivnosti s področja 
športa, kulture ter drugih 
dejavnosti otrok in mladine 
iz socialno šibkejših družin. 
V letu 2022 je bilo sofinan-
ciranih 34 vlog, ki so prispe-
le na javni razpis, so pojasni-
li na občinski upravi. Za 
vadnine in šolnine ter za 
opremo in pripomočke je 
bilo skupaj zagotovljenih 
skoraj 12 tisoč evrov.
Občina podpira tudi progra-
me s področja duševnega 
zdravja. Za sofinanciranje 
delovanja društva Šent, v ka-
terega je bilo v lanskem letu 

vključenih 26 oseb iz občine 
Radovljica, je bilo tako na-
menjenih 7500 evrov. Prav 
tako občina sofinancira delo-
vanje komune Skupnosti 
Žarek, namenjene uporab-
nikom, ki so odvisni od 
drog.

Medgeneracijski center
V skupaj 130 izvedenih pro-
gramov Medgeneracijskega 
centra je bilo lani vključe-
nih osemsto udeležencev, v 
programe Večgeneracijske-
ga centra pa še dodatnih 
osemdeset. Občina je zanje 
lani namenila okoli 80 ti-
soč evrov. Del sredstev je 
bil pri tem namenjen tudi 
za izdelavo projektne doku-
mentacije za rekonstrukcijo 
i n  s p r e m e m b o  n a -
membnosti objekta nekda-
nje knjižnice, kjer bo ure-
jen medgeneracijski center. 
Občina je zanj že pridobila 
gradbeno dovoljenje.

Pomoč najšibkejšim
Za sofinanciranje progra-
mov Območnega združenja 
Rdečega križa je bilo lani na-
menjenih skoraj 14 tisoč 
evrov, za enkratne denarne 
pomoči občanom, ki se znaj-
dejo v trenutni materialni 
stiski, pa več kot 25 tisoč. V 
skladu z odločbami Centra 
za socialno delo je bila tovr-
stna pomoč lani dodeljena 
68 osebam.
Sredstva v višini 15 tisoč evrov 
so bila preko razpisa za sofi-
nanciranje socialnovarstve-
nih programov razdeljena 
tudi med društva in humani-
tarne organizacije. Preko raz-

pisa je bilo na ta način sofi-
nanciranih dvajset društev 
oziroma združenj in en javni 
zavod za skupaj 27 socialno-
varstvenih programov.

Za starejše in najmlajše
Občina je dvema občanoma 
sofinancirala nakup invalid-
skega pripomočka, za pro-
jekt Prostofer, v okviru kate-
rega so vozniki lani opravili 
377 voženj, pa nekaj manj 
kot deset tisoč evrov, kolikor 
so znašali stroški za poslov-
ni najem avtomobila, za pla-
čilo storitve klicnega centra 
in tekoče stroške vzdrževa-
nja vozila.
V lanskem letu je bilo dode-
ljenih tudi 119 enkratnih de-
narnih pomoči ob rojstvu ot-
roka.

Zdravstveno varstvo
Občina sofinancira tudi raz-
lične preventivne programe 
na področju zdravstvenega 
varstva – lani tako delo kine-
ziologa v Zdravstvenem 
domu Radovljica – in pre-
ventivne programe, ki jih po 
krajevnih skupnostih izvaja 
Zdravstvenovzgojni center. 
Občina krije tudi stroške na-
jema dveh prostorov za delo-
vanje razvojne ambulante 
ter krije del stroškov vsako-
letne prireditve Dan zdravja.
Prav tako občina finančno 
podpira projekt Oživimo 
srce, v okviru katerega vzdr-
žuje in dopolnjuje mrežo 
defibrilatorjev v občini, ter 
financira stroške tečajev za 
prve posredovalce; z veljav-
no licenco jih je v občini tre-
nutno 86.

Lani je Občina Radovljica za programe socialnega varstva občanov namenila skoraj milijon evrov sredstev. Na prihajajoči seji občinskega sveta bodo 
svetniki obravnavali tudi dokument, ki bo omogočal subvencioniranje cene socialnega servisa razvoza kosil starejšim občanom. Če bo odlok sprejet, bodo 
vsi plačevali enako, ne glede na kraj bivanja oziroma oddaljenost od Doma dr. Janka Benedika, ki to storitev izvaja.

Marjana Ahačič

Podpora socialnim programom
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globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 7- 
letna garancija ali 150.000 km oziroma kar se zgodi prej. Navedena cena je priporočena maloprodajna cena. Pridržujemo si pravico 
do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.do napak. Slika je simbolična. Grand Automotive Adriatic d.o.o., Ljubljanska avenija 4, 10.090 Zagreb.

IME TRGOVCA
Tel: 0123 456 7890, www.imetrgovca.com. Odprto od ponedjeljka do petka od xx. do yy. zaprtoJesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450
Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450 
Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

V okviru mednarodnega 
srečanja PEN, ki je bilo 
prejšnji teden na Bledu, je 
tudi letos potekal še literar-
ni festival Obrazi miru, ki 
so ga letos pripravili že de-
seto leto zapored. Enega od 
dogodkov je gostila tudi Me-
žnarija pri Kapelci nad Kro-
po, kjer so se prejšnji četr-
tek predstavili pisateljici 
Angela Christofidou s Cipra 
in Nevena Borisova iz Bol-
garije. Pogovor je povezova-
la nekdanja predsednica 
slovenskega društva PEN, 
pesnica Ifigenija Simono-
vić. Kot poudarjajo v Dru-
štvu slovenskih pisateljev, 
je namen festivala odpirati 
širši prostor za govor o 
miru, ponuditi načine za 
ozaveščanje o vrednosti 
miru za vse generacije ter 
spodbujati zavest, da prav 
vsi v družbi lahko prispeva-
mo k miru.

Obrazi miru spet tudi v Kropi
Marjana Ahačič

Pobudo za sprejem dokumenta, ki bo omogočal 
in urejal subvencioniranje razlik pri ceni te 
socialnovarstvene storitve, je že lani dal občinski 
odbor za zdravstvo in socialno varstvo z 
namenom, da vsem občanom, ki so upravičeni 
do kosil, ki jih pripravlja in razvaža Dom dr. 
Janka Benedika, omogoči, da za storitev plačajo 
enako ceno, ne glede na to, v katerem kraju v 
občini živijo.

Angela Christofidou, Ifigenija Simonovič in Nevena 
Borisova s Slavkom Mežkom pred mežnarijo pri Kapelci 
v Kropi / Foto: Tina Dokl
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Kot je povedala direktorica 
Ljudske univerze Radovljica 
Mateja Rozman Amon, ko-
ordinirajo skoraj trideset or-
ganizacij na območjih 
upravnih enot Radovljica in 
Tržič, ki pri letošnjih Tednih 
vseživljenjskega učenja so-
delujejo s skupaj več kot 67 
dogodki.

V Radovljici bo tako na pri-
mer ta teden v prostorih 
Ljudske univerze odprtje 
razstave mandal, v grajskem 
parku pa joga obraza, oboje 
v četrtek, 25. maja, ob 18. 
uri. V ponedeljek, 29. maja, 
ob 18. uri bo v dnevnem cen-
tru Šent predavanje o tako 
imenovani divji hrani, v če-
belarskem centru Lesce pa 
plesno-gibalna delavnica 
5ritmov.

V četrtek, 1. junija, se boste 
lahko v grajskem parku ob 
9. uri seznanili z učinki ma-
saže stopal in bosonoge hoje 
na vaše telo, v ponedeljek, 5. 
junija, pa ob 10. uri na Ljud-
ski univerzi z rožami iz sta-
rih knjig.
Dan za tem, v torek, 6. juni-
ja, bo prav tako v prostorih 
Ljudske univerze Radovljica 
ob 9. uri predavanje o tem, 

kako si sami lahko vzgojimo 
tako imenovano mikro zele-
njavo, v sredo ob 17. uri pa 
delavnica poslikav lesenih 
krogel.
Tedni vseživljenjskega uče-
nja potekajo od sredine maja 
do sredine junija in so najvi-
dnejša kampanja na podro-
čju izobraževanja in učenja 
v Sloveniji. Projekt usklaju-
jejo v Andragoškem centru 
Slovenije in ga prirejajo v so-

delovanju s stotinami usta-
nov, skupin in posamezni-
kov po vsej državi, pa tudi 
onkraj naših meja.

»S Tedni vseživljenjskega 
učenja opozarjamo na po-
membnost učenja v vseh ži-
vljenjskih obdobjih in za vse 

vloge, ki jih vsak v svojem 
življenju prevzema kot posa-
meznik, udeleženec na trgu 
dela ter član različnih skup-

nosti. Vsi, ki projekt sou-
stvarjamo, bodisi v vlogi izva-
jalcev prireditev bodisi kot 
udeleženci, prispevamo k 
udejanjanju slogana Sloveni-
ja, učeča se dežela,« še pou-
darja Mateja Rozman Amon.
Projekt podpira tudi župan 
Ciril Globočnik. »Vseži-
vljenjsko učenje omogoča 
našim občankam in obča-
nom osebnostno rast in ra-
zvoj, povezovanje in druže-
nje. Posameznikom iz 
različnih generacij odraslih 
pomaga slediti hitrim spre-
membam, starejšim in dru-
gim iz ranljivih skupin pa 
programi omogočajo tudi 
aktivno vključevanje v druž-
bo,«​ poudarja župan.
Več o dogodkih, ki bodo še 
do sredine prihodnjega me-
seca potekali na našem ob-
močju, lahko preberete na 
spletni strani Ljudske uni-
verze, v njihovih prostorih 
pa je vsem, ki jih to zanima, 
na voljo tudi program, natis-
njen pa papirju.
Prijave sprejemajo na elek-
tronski naslov lur@guest.ar-
nes.si oziroma na telefonsko 
številko 040 810 467.

Ljudska univerza Radovljica letos s sloganom Skrbimo za vas od rane mladosti do modre starosti kot območna koordinatorica sodeluje na Tednih 
vseživljenjskega učenja.

Tedni vseživljenjskega učenja

Marjana Ahačič

Med koordinatorji letošnjega Tedna vseživljenjskega učenja je tudi Ljudska univerza 
Radovljica. / Foto: Arhiv LUR

»S Tedni vseživljenjskega učenja opozarjamo na 
pomembnost učenja v vseh življenjskih 
obdobjih in za vse vloge, ki jih posameznik v 
svojem življenju prevzema.«
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Mlajši učenci in učenke so 
tekmovali v teku na 60, 300 in 
600 metrov, skoku v višino in 
daljino ter metu vorteksa, sta-
rejši pa še v teku na 1000 me-
trov in suvanju krogle. V šta-
fetnem teku so lahko 
tekmovali skupaj.Učenci šol iz 
radovljiške občine so dosegli 

lepe rezultate. V kategoriji 
mlajših dečkov in deklic sta v 
teku na 60 metrov zmagala 
Filip Remar in Inna Jusufagić, 
tretji je bil Luka Klemenc Dol-
žan (vsi OŠ ATL); v teku na 
300 metrov sta bila prva An-
drej Kenda (OŠ ATL) in Ines 
Renko (OŠ F. S. Finžgarja 
Lesce), drugi Tarik Havziu 
(OŠ ATL) in tretji Patrik Me-

žan (OŠ S. Žagarja Lipnica). V 
teku na 600 metrov je bila Ula 
Šolar druga, Kristjan Krivec pa 
tretji (oba OŠ FSF Lesce).
V skoku v daljino je zmagal 
Lovro Pohar (OŠ ATL), Zala 
Zupan iz OŠ SŽ Lipnica je 
bila tretja. V skoku v višino sta 
tako pri dečkih kot pri dekli-
cah zmagala učenca OŠ ATL 
– Zala Arnol in Črt Zorc.

Mlajši dečki in deklice so se 
pomerili tudi v metu vorte-
ksa, kjer sta zmagala Zala 
Stroj Skubic in David Mar-
kovič z OŠ F. S. Finžgarja 
Lesce, Jošt Podlipnik je bil 
drugi, Marcel Podlesnik in 
Maša Zabret pa tretja. Vsi 
trije prihajajo z OŠ ATL.
Tudi v kategoriji starejših deč-
kov in deklic so se pomerili v 
teku, najprej na 60 metrov, 
kjer sta bila Luka Resman 
(OŠ ATL) in Živa Šmid (OŠ F. 
S. Finžgarja) tretja. V teku na 
300 metrov je Ema Reinhart z 
OŠ ATL zmagala, Maša Šolar 
in Tit Sernel iz OŠ F. S. Finž-
garja sta bila druga, Lana Ča-
tić in Matija Šifrer, oba OŠ 
ATL, pa tretja. V teku na 1000 
metrov je med deklicami 
zmagala Maša Robič, Braden 
Wick je bil med dečki drugi. 
Oba prihajata z OŠ F. S. Finž-
garja Lesce.
V skoku daljino sta bila v sta-
rejši kategoriji zmagovalca 
učenca OŠ ATL Katarina Ro-
gač in Mark Bizjak, Maks Je-
rala je bil drugi. V skoku v vi-
šino je bil sta bila zmagovalca 
Patrik Tolar (OŠ ATL) in Iva-

na Berce (OŠ Staneta Žagarja 
Lipnica), Ažbe Smolnikar, 
OŠ ATL, je bil tretji.
V metu vorteksa sta prvi 
mesto osvojila Monika Sku-
mavec in Anže Podlipnik z 
OŠ ATL, tretje pa Filip Šolar 
(OŠ S. Ž. Lipnica) in Ela 
Gavljak, OŠ ATL.
V štafeti 4-krat 100 metrov 
so bili drugi dečki iz Rado-
vljice in deklice iz Lesc, deč-
ki z OŠ S. Žagarja Lipnica 
pa tretji.

Kot je povedala Darja Pagon, 
učiteljica telovadbe z OŠ A. 
T. Linharta Radovljica, je 
doslej atletsko medobčinsko 
tekmovanje organizirala blej-
ska osnovna šola, letos pa so, 
ker stadion na Bledu prenav-
ljajo, organizacijo prevzeli v 
Radovljici, kjer so ga izvedli 
prvič. Kot je še povedala Dar-
ja Pagon, se učenci tovrstnih 
tekmovanj zelo radi udeležu-
jejo, zato je bila udeležba 
tudi tokrat dobra.

V začetku maja je Osnovna šola A. T. Linharta Radovljica organizirala medobčinsko tekmovanje v atletiki. Tekmovanja se je udeležilo 270 učencev s šestih 
šol – OŠ dr. Josipa Plemlja z Bleda, OŠ Gorje, OŠ Frana Saleškega Finžgarja iz Lesc, OŠ dr. Janeza Mencingerja iz Bohinjske Bistrice, OŠ Staneta Žagarja 
iz Lipnice ter OŠ A. T. Linharta.

Medobčinsko tekmovanje v atletiki

Marjana Ahačič

Učenci so se pomerili v različnih disciplinah, med drugim 
v metu vorteksa. /Foto: Gorazd Kavčič

Mlajši učenci in učenke so tekmovali v teku na 60, 300 in 600 metrov, starejši pa še v 
teku na 1000 metrov. V štafetnem teku so lahko tekmovali skupaj. / Foto: Gorazd Kavčič
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Radovljiški košarkarji ste se-
zono v četrti Slovenski ligi 
zahod začeli s porazom.
Tisto uvodno tekmo smo 
proti favorizirani ekipi Krka 
mladi izgubili v zadnjih se-
kundah, a vseeno dobili po-
trditev, da lahko igramo res-
no košarko v 4. Slovenski 
ligi. Zavedali smo se, da bi 
se z dobro udeležbo na tre-
ningih lahko borili za vrh v 
naši ligi.

Nadaljevanje v rednem delu 
je bilo odlično, saj ste nani-
zali enajst zaporednih zmag.
V ekipi nas je bilo nekaj sta-
rejših, izkušenejših, in nekaj 
mladih košarkarjev, ki so šele 
dobro zakorakali v člansko 
košarko. Kljub razlikam je 
ekipa delovalo dobro, homo-
geno. Dobra je bila udeležba 
na treningih in za vse smo 
bili nagrajeni na igrišču. 
Vseh enajst zmag ni bilo 
gladkih, na dveh tekmah, ki 
smo ju na koncu dobili, nam 
je res šlo na tesno, razlog so 
bile predvsem naše neumne 
napake.

Mladi so se dobro vključili v 
ekipo.
Res je. Starejši jim skušamo 
pri tem čim bolj pomagati. 
Vse skupaj je dobro rotiral 
trener Jaka Zupan. Treba je 
misliti na prihodnost, saj 
bodo čez desetletje oni ključ-
ni igralci v ekipi.

Izločilne boje ste začeli z 
dvema tesnima zmagama 
proti ekipi Šentvid Ljubljana.
Ekipa Šentvid Ljubljana 
nam ni bila neznanka, saj so 
bili lani v naši ligi. Nekaj 
sprememb v ekipi so imeli, a 
tisto glavno jedro je ostalo. 
Dosegli smo dve tesni zma-

gi, a realno bi morali zmaga-
ti z višjo razliko. Vseeno, v 
takih tekmah je pomembno 
le napredovanje, ki ti da nov 
zagon za naprej.

Žal se je zalomilo v polfina-
lu proti ekipi Globusa. Kaj je 
bil glavni razlog, da vam ni 
uspelo?
Z nasprotnikom, s katerim v 
sezoni odigraš štirikrat, je tež-
ko pričakovati, da boš dosegel 
prav toliko zmag. V rednem 
delu smo jih v obeh tekmah 
premagali brez težav, obakrat 
za deset točk. Tudi prvo izlo-
čilno tekmo v gosteh smo do-
bili, žal z nižjo razliko. Zadnji 
koš v gosteh smo dobili dve 
sekundi pred koncem sreča-
nja. V drugo tekmo v Radovlji-
co smo šli s tremi točkami 
prednosti namesto petih, kar 
je v tako izenačenih tekmah še 
kako pomembno. Globus je 
imel na tej tekmi odličnega 
Urbana Trstenjaka, najboljše-
ga strelca v ligi (dosegel je 33 
točk od 66 točk, ki jih je do-
segla ekipa Globusa, op. av.). 
Na koncu, po minuti odmora, 
smo naredili napako in ga 
pustili samega na trojki, kar je 
izkoristil. Pred tem metom 
smo zaostajali za dve točki, 
kar bi nam še prineslo finale 
in preboj v 3. Slovensko ligo. 
Res škoda, saj smo čez celotno 
sezono pokazali, da spadamo 
med najboljše ekipe 4. lige.

Kako ste bili zadovoljni s 
svojo igro v sezoni 2022/ 
2023?
Žal mi je na koncu sezone 
forma malce padla, a sem 
bil kljub temu prvi strelec 
ekipe. Lep podatek, a veliko 
več bi mi pomenilo, da bi se 
ekipa uvrstila naprej. V ce-
loti gledano pa je bila to 
mogoče moja najboljša 
članska sezona.

Hiter pogled na ekipo da ve-
deti, da vam manjka klasični 
center. Imam prav?
V radovljiški košarki je to res 
problem. Če je v mlajših se-
lekcijah slučajno kakšen viš-
ji igralec, ga hitro privabi 
kakšen drug košarkarski 
klub ali pa gre v drug šport. 
Na ostalih pozicijah smo 
dobro pokriti.

Kdaj ste začeli trenirati ko-
šarko in kaj je bil glavni raz-
log?
Začel sem v tretjem razredu 
osnovne šole. Oče je bil glav-
ni »krivec«, da sem začel tre-
nirati košarko, saj jo je sam 
veliko let uspešno igral. Tre-
niral sem še plavanje in no-
gomet. Rekreacijsko pa sem 
»na ti« s kar nekaj športi. 
Sam nisem zagovornik, da 
otroci začnejo resno trenira-
ti zelo zgodaj. Menim, da 
mora otrok imeti čim večjo 
športno širino. Preizkusiti 
se mora v čim več športih in 
skozi to videti, v katerem 
športu bi bil lahko uspešen. 
Otroka siliti v šport, za kate-
rega ni perspektiven, ni smi-

selno. Žal se od otrok preveč 
pričakuje.

Največ vas vidimo na pozici-
ji krila.
Igram lahko na vseh pozici-
jah. Če je treba, pokrivam 
tudi najvišjega igralca na-
sprotne ekipe. Če lahko izbi-
ram, kje mi najbolj odgovar-
ja, je to krilo ali branilec.

Na mestu branilca ste zago-
tovo radi zaradi vašega moč-
nega orožja, odličnega meta.
Ja, dober met je res moje 
močno orožje.

Kje mislite, da imate največ 
rezerv?
Manjkalo je malo vztrajnos-
ti, ko sem kolebal med študi-
jem in člansko košarko. 
Moja slabost je gotovo ta, da 
nikoli nisem bil močan, ek-
sploziven. Z dobrim metom 
sem to vse poskušal pokriti.

Boste v prihodnji sezoni še 
naprej ostali v matičnem 
klubu?
Tudi v prihodnji sezoni bom 
igral za Radovljico.

Domačin Matej Stojnšek, 30-letni košarkar Košarkarskega kluba Radovljica, je kapetan ekipe in eden 
izmed najbolj izkušenih igralcev. V članski ligi je v preteklosti igral tudi na Ježici in v Kranjski Gori, a 
je vmes košarko zaradi študija kineziologije za nekaj časa postavil na stranski tir.

Treba je misliti na 
prihodnost

Matjaž Klemenc

Matej Stojnšek, kapetan Košarkarskega kluba Radovljica

Na štadionu v Radovljici je 
potekal Mednarodni atletski 
miting Radovljica 2023 in 
Memorial Marjane Lužar 
Kobelenski v teku na 400 m 
ovire. Potekal je s številno 
udeležbo in v dobrih pogojih 
za tekmovanje. Domači tek-
movalci se lahko pohvalijo s 
kar nekaj uvrstitvami na sto-
pničke. Pobližje si poglejmo 
te uvrstitve po kategorijah: 

člani: Tevž Podlipnik, 1. met 
kopja; članice: Neja Omano-
vič, 1. troskok, Kaja Maltarič, 
2. troskok; mladinci: Matic 
Vidmar, 2. kopje: mlajše 
mladinke: Tinka Turk, 1. tek 
na 400 m; pionirke U16: Ka-
tarina Rogač, 2. troskok, 
Nika Dovžan Karahodžič, 3. 
troskok; pionirji U14: Lovro 
Pohar, 3. tek na 60 m; pio-
nirke U14: Meta Mežnarec, 
1. tek na 60 m; pionirke 
U14: Zala Arnol, 3. tek na 

60 m, 3. tek na 200 m ovire; 
pionirji U12: Nejc Štefelin, 1. 
tek na 60 m, 2. tek na 300 
m. V memorialni disciplini 
Marjane Lužar Kobelenski v 
teku na 400 m je zmagala 
Ema Rodman iz Atletskega 
kluba Gorica.
V Kozjem je potekalo Prven-
stvo Slovenije v dolgih tekih. 
Tudi tu ni manjkalo sto-
pničk za radovljiške atlete: 
člani 10000 m: 2. Klemen 
Vilhar; starejši mladinci 

10000 m: 2. Jakob Mulej; 
pionirke U16 3000 m: 2. 
Maša Robič; pionirji U14 
3000 m: 2. Mark Vister; tek-
movalna hoja, mlajši mla-
dinci 10000 m: 1. Rok Pfaj-
far.
Na Bledu je potekala tradici-
onalna Nočna 10-ka. V abso-
lutni konkurenci je bil pri 
moških Klemen Vilhar dru-
gi, Jani Mulej pa tretji. V 
ženski absolutni konkurenci 
je bila Neža Žerjav tretja.

Atletski miting in Memorial 
Marjane Lužar Kobelenski
Matjaž Klemenc

V Bosni in Hercegovini, v Sarajevu, je potekal mednarodni 
košarkarski turnir Basket cup Sarajevo, na katerem je nastopi­
lo več kot sto ekip iz Bosne in Hercegovine, Srbije, Črne gore, 
Slovenije, Madžarske in Turčije. Turnir je bil že enajsti po 
vrsti. Tekmovali so v kategorijah U12, U13, U14, U16 in U18, 
tako v moški kot v ženski konkurenci. Iz radovljiškega košar­
karskega kluba so se turnirja v Sarajevu udeležile selekcije 
U12, U13 in U18. Radovljiški košarkarji so na turnirju nastopi­
li drugič. Od Radovljičanov je najbolj navdušila selekcija U12, 
ki je šla do konca in zmagala. V finalu so z rezultatom 60 : 33 
premagali ekipo Maribor mladi. Mariborčane so premagali že 
v finalu na turnirju Mladi upi v Škofji Loki. Ekipa U13 se je 
prebila iz skupine in nato v četrtfinalu izgubila s Stražiščem s 
25 : 23. Selekciji U18 se ni uspelo prebiti iz skupine. V skupini 
so bili tretji. Dvakrat so zmagali in dvakrat izgubili.

Perspektivna košarkarska generacija zmagala  
v Sarajevu

Košarka

V zadnjih štirih tekmah je članska ekipa Nogometnega kluba 
Šobec Lesce štirikrat igrala neodločeno. Doma so igrali s Svo­
bodo (0 : 0) in Izolo (1 : 1). V gosteh je bil rezultat z ekipo 
Brda Dobrovo 0 : 0, z ekipo Dren Vrhnika pa 2 : 2. V soboto 
Leščani v zadnjem kolu 3. slovenske lige – zahod gostijo 
Eksist Žiri. Poglejmo še štiri tekme mladincev in kadetov, ki 
nastopajo v 2. slovenski ligi – zahod. Mladinci so doma pre­
magali AH Vrtač Triglav Kranj z 2 : 0. Z Jadranom Dekani so 
doma igrali neodločeno 1 : 1. Obe tekmi v gosteh so izgubili, 
z Vrhniko s 3 : 2 in z ekipo IB 1975 Ljubljana s 4 : 3. Kadeti so 
bili polovično uspešni. Doma so s 3 : 1 premagali ekipo AH 
Vrtač Triglav Kranj. Dvakrat so igrali neodločeno, obakrat z 
rezultatom 1 : 1, doma z ekipo Jadran Dekani in v gosteh z 
ekipo IB 1975 Ljubljana. V gosteh so z 2 : 1 izgubili z Vrhniko.

Članska ekipa trikrat neodločeno

Nogomet

V Egiptu je potekala tekma za svetovni pokal v daljinskem 
plavanju na 10 kilometrov. Na tekmi je uspešno nastopila 
članica Plavalnega kluba Radovljica Špela Perše. V konku­
renci 28 plavalk se je uvrstila v prvo polovico. V cilj je pri­
plavala na dvanajstem mestu.

Svetovni pokal v daljinskem plavanju

V mestu Cluj-Napoka v Romuniji je potekalo evropsko pr­
venstvo v taekwondoju. Sodelovali so tekmovalci in tekmo­
valke iz 30 držav. Iz radovljiškega kluba so nastopili Neža 
Guštin, Tibor Oblak in Ivana Sitar. Domov so se vrnili z 
dvema bronastima medaljama. Neža Guštin je bila tretja v 
mladinski konkurenci v borbah do 45 kilogramov, na tretjo 
stopničko pa je stopil tudi Tibor Oblak. Medaljo je osvojil v 
mladinski konkurenci v skupinskih borbah.

Bron Neže Guštin in Tiborja Oblaka
Taekwon-do

Drugo soboto v maju so v dvorani Srednje gostinske in turi­
stične šole ves dan igrali rokomet. Do zgodnjega popoldneva 
je bil najprej Festival mini rokometa. Po tem dogodku so se 
predstavili mlajši dečki C. Od 16. ure naprej so rokometaši 
igrali za ligaške točke. Starejši dečki B so gostili ekipo Mokerc 
KIG in zmagali s 27 : 24. Po isti poti so šli kadeti, ki so ekipo 
Mitol Sežana premagali z 32 : 25. Za popoln rokometni dan je 
bila zvečer še članska tekma v 1. B ligi med domačo ekipo 
Frankstahl Radovljica in Sevnico. Gostitelji so šli v tekmo kot 
popolni favoriti. Radovljičani so bili suvereni v prvem polča­
su, ki so ga dobili s 16 : 11. Rezultat in videno na igrišču kaže­
ta na lahko zmago gostiteljev. V nadaljevanju so Sevničani, ki 
se borijo za obstanek v ligi, poskušali s pokrivanjem »odreza­
ti« najboljšega domačega igralca Jana Debelaka. V svoji na­
meri so uspeli. Iz minute v minute so se vse bolj približevali 
Radovljičanom in v 56. minuti izid izenačili na 26 : 26. V zad­
nji minuti so prvič povedli z rezultatom 29 : 28; 14 sekund 
pred koncem tekme je Radovljica izenačila za končnih 29 : 29.

Dan rokometa v Radovljici
Rokomet

V Podnartu je potekal 1. Memorial Tomaža Rozmana v 
prstometu. Pomerile so se trojke, tekmovanje pa je štelo za 
pokal Slovenije. Sodelovalo je 31 trojk. Zmaga je pripadla 
ekipi Pajek 1 iz Srednje vasi pri Šenčurju. V finalu so prema­
gali ekipo Mi trije iz Ljubljane. Za tretje mesto je ekipa Rok­
ce 2 (Britof pri Kranju) premagala kranjsko ekipo Ribiči 1. 
Pobliže poglejmo ekipe iz naše občine, ki so se uvrstile v 
izločilne boje. Ekipa Košir iz Kamne Gorice (Janez Košir, 
Rajko Šolar, Darko Šolar) je osvojila osmo mesto. Od 9. do 
16. mesta sta se uvrstili ekipi DU Kropa (Danilo Dornik, 
Božo Zupan, Zvone Rampre) in Podnart 1 (Franci Faganel, 
Joža Faganel, Tone Rahne).

Memorial Tomaža Rozmana
Prstomet
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Slikanica, ki je izšla pri Mo-
horjevi založbi, je zgodba o 
prijateljstvu, bratsko-sestrski 
navezi in vrednotah, ki so v 
življenju mladih bralcev še 
kako pomembne. Kot je poja-
snila avtorica, se je ideja o 
bagru Agiju porodila njene-
mu sinu pred 18 leti, njegovo 
navdušenje nad tehnologijo, 
stroji in znanostjo pa je Maj-
da Srna strnila v slikanici, pri-
merni za otroke v starosti od 
pet do deset let. »Zgodba o 
bagru Agiju je pravzaprav 
zgodba o dogodivščinah fant-
ka, ki si je v svoji silni domi-
šljiji zaželel, da bi bil bager. 
Včasih pravzaprav bralec 
sploh ne ve, ali zgodbo še 
vedno pripoveduje fantek ali 
pa morda pravi gradbeni 
stroj. Agica Bagica pa je zgod-
ba o njegovi sestrici,« je poja-
snila avtorica. Zgodbe o pri-
godah z gradbišča je Majda 
Srna po nasvetu prijateljice 
posredovala Mohorjevi založ-
bi, ki je bila nad besedilom 
navdušena. »Po vseh dogovo-
rih je v našo zgodbo vstopila 
moja hči Andreja, akademska 
slikarka, ki je poskrbela za 
barvite ilustracije že prve in 
potem tudi druge slikanice,« 
je še dodala Majda Srna. Agi-
co Bagico pa poleg zanimivih 
zgodb, ki otroke popeljejo v 
svet strojev, odlikuje še prila-
gojenost bralcem z legasteni-

jo oziroma bralno-pisnimi 
motnjami. »Slikanica je obli-
kovana tako, da je že njena 
velikost namenjena temu, da 
jo otroci lahko brez težav dr-
žijo v rokah. Poleg tega je za 
otroke z bralnimi težavami 
nujno, da je pisava neokraše-
na, da je razmik med vrstica-
mi večji in da je besedilo levo 
poravnano,« je v zvezi z otro-
škimi bralnimi motnjami še 
pojasnila Majda.

Žive in barvite ilustracije
Andreja, ki je v ilustracije 
vnesla še 'lovilce pozornos-
ti', majhne mucke, ki jih ot-

roci lahko poiščejo med pre-
biranjem, je dejala, da je bila 
zaradi dejstva, da ustvarja vi-
zualne podobe, ki bodo do-
polnile zgodbo njene mame, 
morda še bolj pod priti-
skom, saj je delo za družino 
vedno bolj stresno, obenem 
pa imajo v sam proces 
ustvarjanja tudi več vpogle-
dov. »Prva knjiga je bila za-
radi same zgodbe nekoliko 
težja za otroke, nekoliko bolj 
znanstvena, saj so se morali 
res poistovetiti s svetom teh-
nike. Pri drugi, ki je bolj so-
cialna, pa sva se osredotočali 
na bolj barvite in žive ilustra-

cije ter malce lažje pisne se-
stavke. Vsi liki v slikanici 
imajo zares izrazite, zelo ve-
like oči, s katerimi na neki 
način tudi vabijo bralca,« je 
še pojasnil družinski pisa-
teljsko-ilustratorski tandem. 
Avtorica zgodbe je pri bagru 
Agiju Andrejo še malce us-
merjala, pri drugi slikanici 
pa je imela ilustratorka zelo 
proste roke. »Dobivala sem 
vse več fotografij raznih bag-
rov, delovnih strojev,« je v 
smehu dodala Andreja, Maj-
da pa jo je dopolnila, da je 
zares ponosna nanjo in da je 
opravila odlično delo.

Nika Toporiš

Avtorica zgodbe Majda in ilustratorka Andreja Srna / Foto: Tina Dokl

Otroška slikanica Bager Agi in njegove dogodivščine avtorice Majde Srne, ki jo je ilustrirala njena hči 
Andreja, je pred kratkim dobila svoje nadaljevanje – Agico Bagico.

Zgodba Agice Bagice

V radovljiški knjižnici so v 
torek, 4. aprila, pripravili 
premierno predstavitev knji-
ge Idra, pod katero se je pod-
pisala avtorica Natalija Ši-
munovič. V pogovornem 
večeru, ki sta ga z glasbenim 
nastopom popestrila violi-
nist Timotej Willewaldt in 
harfistka Marija Pletikosić, 
je poleg avtorice sodeloval 
tudi urednik Založbe Boga-
taj Damijan Bogataj, da pa je 
beseda tekoče tekla, je skrbe-

la nekdanja direktorica knji-
žnice Božena Kolman Finž-
gar. Kratek roman Idra je 
rezultat inspiracije, ki jo je 
Natalija Šimunovič dobila 
med bivanjem v pisateljski 
rezidenci v Idriji. »Gre za 
projekt, v okviru katerega 
izbrani ustvarjalci bivajo v 
Idriji in dobijo priložnost, da 
ustvarjajo v delovnih prosto-
rih muzejske, rudarske hiše. 
Dela, ki tam nastajajo, mora-
jo biti nekako povezana z 
Idrijo, življenjem v Idriji,« je 
pojasnil Bogataj. Natalija je 

pojasnila, da je bil pritisk za 
ustvarjanje toliko večji, saj je 
čutila enormno odgovornost 
do kraja, v katerem je njena 
mama obiskovala srednjo 
šolo, enormno odgovornost 
do Damijana in nasploh lju-
di, ki živijo v Idriji. »Med bi-
vanjem tam so mi po glavi 
rojili različni občutki, priti-
ski. Stalno sem razmišljala o 
tem, da je moja dolžnost, da 
v zgodbo vključim nekakšne 
povzetke o samem kraju, 
ampak kmalu sem videla, da 
to ne bo šlo. Da enostavno 
nimam dovolj kompetenc, 
da bi o tem pisala,« je opiso-
vala ustvarjalni proces. Bra-
lec se pri prebiranju Idre 
znajde na življenjski poti 
glavnega lika Lucijana Poto-
karja, človeka, ki si na vse 
pretege želi uspeti na vseh 
področjih življenja. »Bivanje 
v Idriji je bilo zame prava 
psihološka preizkušnja, saj 
se tam res srečaš sam s 
sabo. Nekaj začetkov ni ob-
rodilo takšnih sadov, kot 

sem si jih zamislila. Če pi-
satelj pusti, da mu svinčnik 
vodijo pričakovanja drugih, 

ne steče. Morala sem se 
prepustiti kraju, napolniti z 
občutki bivanja tam, saj 

sem vedela, da če mi uspe 
realizirati idejo psihološke-
ga opazovanja idrijskega 
življenja, bo to super knji-
ga,« je razložila.
V zgodbi sodobnega človeka, 
iskanja karierne poti, iska-
nja sreče skozi kariero, 
ustvarjanja in urejanja odno-
sov se po Natalijinih bese-
dah lahko najde prav vsak. 
Je pa avtorica za dodatno po-
pestritev v knjigi poskrbela z 
uporabo narečnih besed, ki 
jih je umestila v določene se-
gmente. Razložila je, da se ji 
je zaradi očitnega in močne-
ga idrijskega narečja zdelo 
pomembno, da likom položi 
v usta določene besede, stav-
ke, čeprav si zaradi same ne-
konsistentnosti, ki jo je moč 
opaziti pri zapisovanju idrij-
skega narečja tudi s strani 
Idrijčanov, ni upala preveč. 
Glavnega junaka Lucijana 
pa avtorica načeloma ni sre-
čala v Idriji, temveč ga je 
med bivanjem tam začutila v 
sebi.

V Knjižnici A. T. Linharta so minuli mesec gostili Natalijo Šimunovič, pisateljico in glasbenico, ki je nedavno izdala novo knjigo, krajši roman z naslovom 
Idra. Na premierni predstavitvi se ji je pridružil tudi urednik Damijan Bogataj.

Nika Toporiš

»Bivanje v Idriji je bilo zame prava psihološka 
preizkušnja, saj se tam res srečaš sam s sabo. 
Nekaj začetkov ni obrodilo takšnih sadov, kot 
sem si jih zamislila. Če pisatelj pusti, da mu 
svinčnik vodijo pričakovanja drugih, ne steče. 
Morala sem se prepustiti kraju, napolniti z 
občutki bivanja tam, saj sem vedela, da če mi 
uspe realizirati idejo psihološkega opazovanja 
idrijskega življenja, bo to super knjiga.«

Inspiracija bivanja v Idriji

Natalija Šimunovič / Foto: Tina Dokl

V Čebelarskem centru je 
bila v četrtek, 11. maja, odpr-
ta razstava slikarja Miroslava 
Pengala. Razstavljena dela 
so iz ciklusa Nedokončana 
simfonija. Kot nedokončana 
je znana simfonija št. 8 v h 
molu, ki jo je Franz Schu-
bert napisal leta 1822. Sprva 
je hotel napisati popolno šti-
ristavčno simfonijo, vendar 
iz neznanega razloga do 
tega ni prišlo. Vsekakor de-
luje delo popolnoma uravno-
teženo takšno, kot je. Tako 
je tudi z nedokončano sim-
fonijo Miroslava Pengala. 
Tako kot v glasbi je tudi v 
Pengalovih delih melodija, 
harmonija in ritem. Slikarja 
je najprej predstavil Dušan 

Kopušar in orisal njegovo 
ustvarjalno pot vse od začet-
kov risanja v osnovni šoli 
preko likovnega društva Do-
lik, likovne skupine 6+4 pa 
vse do novih načinov izraža-
nja, saj je bistvo njegovega 
dela eksperimentiranje tako 
s tehnikami kot z barvami. 
Miroslav Pengal je dobitnik 
številnih priznanj, med dru-
gim je tudi prejemnik občin-
skega priznanja – plakete 
Antona Tomaža Linharta.
O Pengalovem delu, zlasti o 
razstavljenih slikah iz tega 
ciklusa, je spregovoril tudi 
akad. slikar in kipar Nikolaj 
Mašukov.
Odprtje je popestril tenorist 
Tomaž Eržen.
Razstava bo na ogled v maju 
in juniju.

Nedokončana 
simfonija
Ivanka Korošec

Miroslav Pengal na odprtju razstave svojih del v 
Čebelarskem centru Lesce / Foto: Gorazd Kavčič
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V avli Osnovne šole F. S. 
Finžgarja je 23. aprila Pihal-
ni orkester Lesce izvedel le-
tošnji spomladanski kon-
cert. Poslušalcev ni pustil 

ravnodušnih, saj so izvedli 
nov program, tokrat zahtev-
nejši s filmsko in popularno 
glasbo. Dirigent Gašper Bre-
znik se je za tak program od-
ločil, ker želi orkester pripra-
viti na tekmovanje. Čeprav 

neprekinjeno delujejo od 
leta 1955, je zdaj orkester 
precej pomlajen. Mladi so v 
orkester vnesli novo energi-
jo in elan. Na koncertu so se 
izkazali kot solisti Jakob 
Arih, Tina Kolman, Vitan 

Potočnik in Martin Sever. 
Koncert je povezovala Mojca 
Škofic.
Čeprav osnovna šola vedno 
prijazno odstopi svojo avlo 
za razne prireditve, se na ta-
kih koncertih pokaže, da bi 
orkester in z njim poslušalci 
potrebovali dvorano. Če bi 
imeli še svoje prostore, bi or-
kestru omogočali boljše po-
goje za nadaljnji razvoj.
S prvomajsko budnico so se 
godbeniki in godbenice na 
enaindvajsetih točkah po 
Deželi z občani veselili pra-
znika dela, ki je hkrati tudi 
praznik godbeništva. Orke-
ster bo sodeloval na mnogih 
prireditvah v juniju in juliju. 
Pripravljajo tudi nov pro-
gram za samostojni koncert. 
Izvedli ga bodo 17. junija v 
Radovljici na temo sloven-
skih popevk.
Veselijo se poslušalcev in va-
bijo v zabaven, sproščen in 
čaroben svet glasbe na pragu 
poletja.

Orkester je s spomladanskim koncertom konec aprila navdušil občinstvo v domačih Lescah, 
s prvomajsko budnico na kar enaindvajsetih točkah pa tudi številne druge občane Radovljice 
in Žirovnice.

Pestra pomlad Pihalnega 
orkestra Lesce

Ivanka Korošec

Prav na prvomajsko jutro smo prejeli žalostno vest, da je 
umrl dolgoletni član našega orkestra, eden od ustanovite-
ljev, Niko Podgornik.
Rodil se je 24. 11. 1941 v Lescah. Bilo mu je komaj tri leta, 
ko je njegov oče padel v partizanih. Mama se je po vojni 
ponovno poročila, Niku se je pridružil polbrat. Po osnovni 
šoli je v letih od 1956 do 1959 obiskoval obrtno šolo. Kot 
strojni mehanik se je zaposlil v Verigi, kjer je delal vse do 
upokojitve. Leta 1961 si je ustvaril družino in rodila sta se 
mu sin Rajko in hči Tanja. Kot družinski oče je bil močno 
navezan tudi na vse potomce in ponosen nanje.
Že v osnovni šoli je igral tamburico pri tamburaškem orke-
stru, ki je bil ena od številnih sekcij pri KPD Svoboda Lesce. 
Dirigent Lacko ga je pritegnil v pihalni orkester, ki je bil 
ustanovljen leta 1955. Začel je igrati B-trobento in jo igral 
vse do konca. Glasbene gene je podedoval po očetu, ki je imel 
izvrsten posluh, igral je harmoniko in jih tudi sam izdelo-
val. Niko je nekaj časa igral tudi bobne pri plesnem orke-
stru, note je poznal že v osnovni šoli, glasbeno šolo pa je 
obiskoval samo eno leto.
Niko je začel igrati v ansamblu Fantje izpod Jelovice, kas-
neje pa v ansamblu Karavanke. Dolga leta so nastopali da-
leč naokoli, tudi v tujini. Leta 1992 se je pridružil kvintetu 
Sava in v njem igral tri leta. Občasno je s trobento spremljal 
tudi Folklorno skupino Juliana.
Bil je tudi ustanovitelj ansambla Gruden. Imena se je do-
mislil prav Niko, saj se mu je zdelo domače in pravšnje tudi 
glede na starost muzikantov. Za ansambel je imel še mnogo 
idej. Sodeloval je tudi pri radovljiškem pevskem zboru vete-
ranov, kjer je pel in tudi igral. Zbor namreč spremljajo har-
monika, trobenta in bobni.
Za naš orkester je bil Niko pomemben kot vzoren in nepo-
grešljiv godbenik. Rad je pomagal pri različnih akcijah, 
organizaciji in pripravi koncertov ter nastopov.
Opravljal je tudi funkcijo člana nadzornega odbora in gos-
podarja. Ker je bil ročno spreten, je znal tudi popraviti 
kakšno stojalo, omaro ipd.
Za svoje požrtvovalno delo na kulturnem področju je prejel 
mnoga priznanja – vse Gallusove značke in priznanja Bo-
jana Adamiča. Leta 1998 mu je Svetovna glasbena zveza 
podelila medaljo CISM, leta 2003 pa križ CISM. Za več 
kot 50 let aktivnega sodelovanja v različnih društvih mu je 
Občina Radovljica leta 2010 podelila plaketo Antona To-
maža Linharta. Največje priznanje in osebno zadovoljstvo 
pa so mu pomenili uspehi našega orkestra. Kljub zdravstve-
nim težavam je igral v našem orkestru kar 68 let. Še v času 
epidemije covida-19 je poskrbel za stik z orkestrom, napisal 
je skladbo Hiti počasi, ki smo jo leta 2020 posneli kot božič-
no-novoletno voščilo poslušalcem. Vedno je rad povedal, da 
bo igral, dokler mu bo zdravje dopuščalo in dokler mu bo 
duša dala.
Vsi godbeniki, ki so z njim začenjali igrati v orkestru, na-
daljevali, snovali, poustvarjali, in tudi vsi tisti, ki so prišli v 
orkester kasneje, smo ga spoštovali in ga imeli radi.
Nadarjenost za glasbo je eden najlepših darov in Niko ga je 
v polnosti izkoristil.
Hvaležni smo mu za neomajno zvestobo orkestru in za to, 
da smo ob njem spoznavali moč prijateljstva, skupaj razvi-
jali naš orkester in skupaj uživali v glasbi.
Ohranili ga bomo v lepem spominu, saj je v mozaik naših 
življenj in v delovanje Pihalnega orkestra Lesce vložil ne 
samo skromen kamenček, ampak velik del samega sebe.

Članice in člani Pihalnega orkestra Lesce

Po pozdravnih besedah pri-
rediteljev se je na odru zvr-
stilo devet zborov. Selektori-
ca revije je bila Eva Jelenc 
Drozg, vsestranska glasbeni-
ca, profesorica kitare in pe-
dagoginja.
O reviji je povedala: »Bila 
sem počaščena, da so me 
povabili na funkcijo selekto-
rice, ker resnično gojim ve-
liko spoštovanje do ljudi, ki 
zavzeto in vestno pojejo tudi 
v obdobju, ko niso več služ-
beno aktivni. Nekateri poje-
jo že vse življenje, nekateri 

se priključijo kasneje, vsaka 
pevka ali pevec ima svoje ži-
vljenjske zgodbe, na koncu 
pa se vse združi v tonu, 
akordu, pesmi. Ob tem kre-
pijo tudi prijateljske vezi, 
kar je v današnjem odtuje-
nem svetu še prav posebej 
dragoceno.
Kljub temu da revija ni tek-
movalna, sem vseeno mora-
la izbrati tri najboljše zbore. 
Odločila sem se, da je bil na 
tretje mesto uvrščen Mešani 
pevski zbor Vrelec DU Ško-
fja Loka pod vodstvom Deja-
na Herakovića, na drugo 
mesto sem uvrstila Ženski 
pevski zbor Stane Habe DU 
Domžale, ki ga vodi zboro-
vodkinja Andreja Polanec, 
najbolj pa me je prepričal 
Ženski pevski zbor Večerna 
zarja DU Javornik - Koroška 
Bela, ki ga vodi zborovodja 
Franci Richter,« je povedala 
selektorica in med drugim 
poudarila, da je ob posluša-
nju začutila željo pevk po 
ubranem petju. »Vaš zbor je 
zvenel glasovno izenačeno, 
lepo ste sledile idejam zbo-
rovodje, ki je v partiturah 
iskal ne samo korektno iz-
vedbo notne slike, pač pa 
tudi pretehtano muzikal-
nost, čutnost, ki je pri izva-
janju glasbe tako zelo dra-
gocena.«

Pokrajinska zveza društev upokojencev Gorenjske je skupaj z gostiteljem, Društvom upokojencev 
Radovljica, organizirala revijo pevskih zborov Gorenjski upokojenci pojejo.

Zapeli so upokojenci

Ivanka Korošec

Niko Podgornik
(1941–2023)

Pihalni orkester Lesce na spomladanskem koncertu / Foto: Martin Tine Perger

In memoriam

Srečanje gorenjskih upokojenskih pevskih zborov je letos 
gostila Radovljica. / Foto: Gorazd Kavčič

Na koncu so vsi zbori skupaj pod vodstvom Eve Jelenc 
Drozg zapeli še slovensko ljudsko Oj, lepo je res na deželi 
v priredbi Egija Gašperšiča. / Foto: Marjana Ahačič

»Resnično gojim 
veliko spoštovanje do 
ljudi, ki zavzeto in 
vestno pojejo tudi v 
obdobju, ko niso več 
službeno aktivni. 
Nekateri pojejo že vse 
življenje, nekateri se 
priključijo kasneje, 
vsaka pevka ali pevec 
ima svoje življenjske 
zgodbe, na koncu pa 
se vse združi v tonu, 
akordu, pesmi.««
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INTEGRAL AVTO d.o.o. Jesenice
C. maršala Tita 67, Jesenice, tel.: 04 58 33 373

Radovljiški harmonikarji, 
učenci Glasbene šole Rado-
vljica, se redno udeležujejo 
mednarodnih tekmovanj in 
tam dosegajo odlične rezul-
tate. Tako je tudi letos. Na 
16. mednarodnem tekmova-
nje harmonikarjev za nagra-
do Avsenik so nastopili trije 
učenci Tomaža Cilenška, vsi 
s klavirsko harmoniko. Vsi 
so se s tekmovanja vrnili z 
zlatimi priznanji. Miha 
Mozetič je v kategoriji B 
zbral 96,83 točke, Jan Štros 
prav toliko v kategoriji C, Ja-
nez Cerkovnik pa prav tako v 
kategoriji C 98,17 točke.
Na 15. Dnevih harmonike, 
tekmovanju, ki je bilo konec 
aprila v Ugljeviku v Bosni in 
Hercegovini, sta nastopila 
dva učenca Žana Legata. Ka-
tarina Krč je na gumbni har-
moniki v kategoriji II s 95,10 
točke postala lavreat, Jure 
Krč pa s 93,50 točke z dru-
gim mestom prejemnik prve 
nagrade v kategoriji VII, kla-
virska harmonika.

Uspešni so bili tudi na tra-
dicionalnem spomladan-
skem državnem tekmova-
nju mladih glasbenikov 
TEMSIG.
Lenart Markič, tolkala, kate-
gorija I. a, 88,67 točke, bro-
nasta plaketa (mentor: Mar-
tin Janežič, korepetitorka: 
Tamara Krajnc Stepišnik); 
Kitarski duo GŠ Radovljica 
Nika Rogelj in Iza Rus De-
beljak, kategorija I. b, 88 
točk, bronasta plaketa (men-
tor: Ravi Shrestha); Katarina 
Krč, harmonika, kategorija 
I. a, 98,33 točke, zlata plake-
ta, 2. nagrada (mentor: Žan 
Legat); Andraž Novinc, har-
monika, kategorija I. c, 
90,67 točke, srebrna plaketa 
(mentor: Tomaž Cilenšek); 
Miha Mozetič, harmonika, 
kategorija II. a, 96 točk, zla-
ta plaketa, 2. nagrada (men-
tor: ​Tomaž Cilenšek); Jure 
Krč, harmonika, kategorija 
II. a, 95,33 točke, zlata plake-
ta, 3. nagrada in posebno 
priznanje za najboljšo izved-
bo skladbe slovenskega skla-
datelja (mentor Žan Legat); 

Ažbe Rihtarič, trobenta, ka-
tegorija I. a, 96,67 točke, 
zlata plaketa (mentor: Mar-
ko Možina, korepetitorka: 
Ana Maria Beguš); Nino Le-
gat, trobenta, kategorija I. b, 
92 točk, srebrna plaketa 
(mentor: Luka Ipavec, kore-
petitorka: Ana Maria Beguš); 
Timotej Možina, trobenta, 
kategorija I. b, 91 točk, sre-
brna plaketa (mentor: Mar-
ko Možina, korepetitorka: 
Ana Maria Beguš); Matija 
Polanc, trobenta, kategorija 
I. b, 90,67 točke, srebrna 
plaketa (mentor: Benjamin 
Prešern, korepetitorka: Ana 
Maria Beguš); Marko Toma 
Jan, trobenta, kategorija I. b, 
90 točk, srebrna plaketa 
(mentor: Luka Ipavec, kore-
petitorka: Ana Maria Beguš); 
Matija Rožič, trobenta, kate-
gorija I. b, 88,67 točke, bro-
nasta plaketa (mentor Benja-
min Prešern, korepetitorka: 
Ana Maria Beguš); Martin 
Sever, pozavna, kategorija I. 
b, 98,33 točke, zlata plaketa, 
2. nagrada (mentor: Alen Oj-
cinger, korepetitorka: Tama-

Mladi glasbeniki Glasbene šole Radovljica se uspešno predstavljajo na domačih in mednarodnih tekmovanjih.

Glasbeniki uspešni na tekmovanjih
Marjana Ahačič

ra Krajnc Stepišnik); Jan 
Resman, pozavna, kategorija 
I. c, 90 točk, srebrna plaketa 
(mentor: Alen Ojcinger, ko-
repetitorka: Tamara Krajnc 
Stepišnik); Vitan Potočnik, 

evfonij, kategorija I. b, 93 
točk, srebrna plaketa (Men-
tor: Alen Ojcinger, korepeti-
torka: Tamara Krajnc Stepi-
šnik). Posebno priznanje 
korepetitorki v disciplini tro-

benta, kategorija I. b, za 
zgledno sodelovanje s tek-
movalcem in umetniško 
podporo v posamezni kate-
goriji je prejela Ana Maria 
Beguš.

Katarina in Jure Krč z mentorjem Žanom Legatom / Foto: arhiv Glasbene šole Radovljica
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Na Slovenskem tednu nakita 
so obiskovalci lahko občudo-
vali sodoben nakit več kot 
sto domačih in tujih obliko-
valcev. Gre za edini dogodek 
v Sloveniji, ki je usmerjen v 
promoviranje sodobnega 
oblikovanja nakita in njego-
vih ustvarjalcev ter je obe-

nem trajnostno naravnan in 
kulturno-izobraževalen. 
Združuje razstave, tečaje, 
delavnice, predavanja ter vo-
denja po razstavah. Tokrat 
so organizirali tudi tekmo-
valni del in podelili nagrade 
za predstavljena dela.
Tema SIJW 2023 je bila so-
dobna alkimija – umetnost 
preoblikovanja, razdeljena 

na tri dele: preteklost – tradi-
cija v nakitu (kulturna dediš-
čina, obrt); sedanjost – traj-
nost v nakitu (trajnostni 
materiali, reciklirani materi-
ali) in prihodnost – znanost 
in tehnologija v nakitu (na-
kit in robotika, umetna inte-
ligenca, digitalizacija). Raz-
stave in spremljevalne 
dogodke so poleg Ljubljane 

gostila še nekatera slovenska 
mesta, med njimi tudi Rado-
vljica. Tako so v Šivčevi hiši 
v sklopu SIJW 2023 imeli 
razstavo nakita, kjer so svoje 
zgodbe, ujete v nakit, 
predstavili Sara Mermal, 
Kristina Drnovšek, Uršula 
Rihtar, Huberto Široka, Ari-
jana Gadžijev, Asteroid 
Mosaics, Mahshad Azadi, 
Helka Kettunen, Salvador 
Vico in Omri Goren. Neka-
teri od omenjenih so se od-
prtja udeležili, prišla je tudi 
oblikovalka nakita Olga Ko-
šica, kustosinja in koordina-
torka razstave dr. Petra Bole 
je pripravila krajši uvodni 
govor, besedo pa je predala 
tudi prisotnim umetnikom 
oblikovanja nakita, ki so ne-
kaj povedali o sebi in tudi o 
svojem delu. Večina se je 
strinjala z Uršulo Rihtar, ki 
je na vprašanje, zakaj dela 
nakit, odgovorila, da je lepo 
videti, ko nekaj narediš s 
svojimi rokami in potem to 
ljudje z veseljem nosijo, da 
ne gre samo za neko skulp-

turo v prostoru. Edini go-
renjski razstavljavec v Rado-
vljici je bil Huberto Široka z 
Bleda, ki je s prisotnimi delil 
tudi zgodbo o tem, kako je 
končal v očetovi delavnici, 
čeprav o tem najprej ni raz-
mišljal. O novi liniji zlatega 
nakita, ki ga ustvarjata (in 
sta v pričakovanju njegovega 
lansiranja) Kaya Kailani, ki 

sicer živi na Baliju, in Tade-
ja Zupan, Dolenjka, ki sedaj 
živi na Bledu, je spregovori-
la še Zupanova. »Rodili« sta 
nov nakit, kot se je izrazila, 
ki nastaja med Radžasta-
nom, Londonom, Ljubljano, 
Zanzibarjem in ne nazadnje 
tudi Bledom. Prvi njuni zlati 
izdelki bodo kmalu ugledali 
luč sveta.

V Sloveniji je do 19. maja potekal Slovenski teden nakita SIJW 2023. Posvečen je bil oblikovalcem sodobnega nakita, ki so v svojem poklicu velikokrat 
nevidni ali prezrti, saj je pozornost pri tovrstni umetnosti običajno usmerjena v končni izdelek. Tudi Radovljica je bila del SIJW 2023.

Šivčeva hiša je gostila oblikovalce nakita

Alenka Brun

V svojem kiparskem opusu 
se tudi akademski kipar Sta-
ne Kolman kot čuten ume-
tnik in filozof dotika pojma 
časa. V delih, ki so predsta-
vljena v galeriji Likovni sa-
lon M, avtor preko pogleda 
na ženski akt razkriva svoje 
videnje moderne etike in es-
tetike, je v katalog, ki sprem-
lja razstavo, zapisal slikar 
Nikolaj Mašukov.

»Njegova dela zrcalijo tudi 
čas, v katerem trenutno ži-
vimo, čas, ki hitro in bre-
zobzirno vdira v naša življe-
nja. Čas moderne dobe, ki 

deformira naše notranje 
stanje, naše bistvo in naše 
zgodovinsko ter humani-
stično pogojeno težnjo k 
idealu lepote.«

Kot izpostavlja Mašukov, 
Stane Kolman v svojem ki-
parskem opusu slikovito in 
emocionalno, s kančkom 
ironije in bolečine ter razo-
čaranja prikazuje, kako se 
sodobni čas odraža v nas. 
»Z uporabo ženskega akta, 
čudovitih, popolnih teles, ki 
jih je ustvaril Bog, avtor 
razkriva metamorfoze ne 
samo materialnega sveta, 
ampak tudi deformacijo du-
hovnega stanja sodobnega 
človeka.«
Stane Kolman je umetnik, ki 
je čutno zaznaval problema-
tiko sodobnega časa. V tridi-
menzionalni svet ni prene-
sel zgolj aktov, ampak je 
prikazal portretsko podobo 
našega časa, ki je ena od 
osnovnih lastnosti človeške 
biti,« še poudarja Mašukov 
in spomni tudi na subjektiv-
no dojemanje časa, ki, kot 
pravi, živi v našem spominu, 
v naših srcih.
»Prišel je čas, da za trenu-
tek upočasnimo njegov tek 
in se spomnimo našega 
krajana, velikega umetnika 
Staneta Kolmana,« Mašu-
kov zaključuje zapis v kata-
logu.
Odprtje razstave sta s krat-
kim nagovorom pospremi-
la Minka Jerebič z ministr-
stva za kulturo in radovljiški 
župan Ciril Globočnik, ki 
je razstavo tudi uradno 
odprl.
Slovesnosti sta se poleg šte-
vilnih ljubiteljev Kolmano-
vega ustvarjanja udeležila 
tudi njegova soproga in sin.

Razstava del Staneta Kolmana

Sveta družina, ena najbolj znanih Kolmanovih skulptur, v 
originalni velikosti stoji v neposredni bližini Bazilike Marije 
Pomagaj na Brezjah. / Foto: Tina Dokl

Odprtje razstave del Staneta Kolmana v atriju Izobraževalnega centra Radovljica pretekli 
četrtek / Foto: Tina Dokl

V Šivčevi hiši je svoj nakit razstavilo deset umetnikov, oblikovalcev nakita. Tematsko so 
izbrali tradicijo v nakitu v sedanjosti in preteklosti. / Foto: Alenka Brun

Tudi spomenik Antonu Tomažu Linhartu v Radovljici je 
delo Staneta Kolmana. Na fotografiji v pomanjšanem 
merilu. / Foto: Tina Dokl

V nakit so ujete zanimive zgodbe ustvarjalcev.  
/ Foto: Alenka Brun

1. stran

»Z uporabo ženskega akta, čudovitih, popolnih 
teles, ki jih je ustvaril Bog, avtor razkriva 
metamorfoze ne samo materialnega sveta, 
ampak tudi deformacijo duhovnega stanja 
sodobnega človeka.«
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Slovesno odprtje Vurniko-
vih dni bo tako letos v četr-
tek, 1. junija, ob 18. uri pri 
spomeniku Cenetu Avgušti-
nu na trgu pred cerkvijo v 
starem mestnem jedru Ra-
dovljice, kjer bo zbrane na-
govoril predsednik sveta KS 
Andrej Golčman, nato pa bo 
koncert Harmonikarskega 
orkestra GŠ Radovljica in 
KUD A. T. Linharta Rado-
vljica. Orkester deluje od 
leta 1966 in je s tem tudi 
najstarejši tovrstni orkester 
v Sloveniji. Vodi ga Gašper 
Primožič.
Ob 19. uri sledi odprtje raz-
stav »Mesto nagovarja me-
ščane. Vurnikovi vzorci v 
urbani komunikaciji« in 
»Soba. Premislek o prenovi 
nastanitev in komunikacij-
skih poti v hiši Linhart v 
Radovljici« v Galeriji Šivče-
va hiša, ob 20. uri pa v Ba-
ročni dvorani Radovljiške 
graščine še slavnostna po-

delitev Vurnikove študent-
ske nagrade.
Odprtje razstave Vurnikove-
ga fotografskega natečaja, ki 
tokrat nosi naslov Edvard 
Ravnikar skozi fotografski 
objektiv, bo dan kasneje, v 
petek, 2. junija, ob 18. uri v 
galerij radovljiškega foto-
grafskega društva Pasaža v 
Radovljiški graščini.
V sklopu krajevnega prazni-
ka pa bo v četrtek, 1. junija, 
ob 19. uri v Knjižnici A. T. 
Linharta še odprtje doku-

mentarne razstave ob stoti 
obletnici rojstva pesnika Iva-
na Hribovška, prav tako Ra-
dovljičana. Razstava nosi na-
slov Povedat pridem, ko jo 
bom obudil, avtorja sta ta 
France Pibernik in Janez 

Zaletel, pregled knjižnega 
gradiva iz Hribovškove knji-
žnice je pripravil knjižničar 
in zgodovinar Jure Sinobad. 
Osrednja spominska slove-
snost ob stoti obletnici Hri-
bovškovega rojstva bo sicer v 
ponedeljek, 19. junija, ob 
20. uri v avli Radovljiške 
graščine.
Sicer pa bo na Vurnikovem 
trgu vsak torek in četrtek v 
juniju od 21.30 do 22.30 
projekcija Vurnikovih vzor-
cev v urbani komunikaciji, v 

Hiši Linhart pa bo ves me-
sec na pogrinjkih zakoncev 
Vurnik tudi Vurnikov meni.
Letošnja jesenska Vurniko-
va pot bo tokrat vodila po 
zgodbah ljubljanske arhi-
tekture.

Tradicionalni Vurnikovi dnevi, posvečeni spominu na arhitekta Ivana 
Vurnika, ki so tudi praznik Krajevne skupnosti Radovljica, bodo letos v 
znamenju stote obletnice rojstva še enega znamenitega Radovljičana, 
častnega občana, umetnostnega zgodovinarja dr. Ceneta Avguština.

Marjana Ahačič

V gramoznici Graben se je 
22. in 23. aprila odvijalo 
spektakularno adrenalinsko 
dogajanje, petnajsta izvedba 
prireditve Slovenija OffRo-
ad, ki je gostila skupno 35 
tekmovalcev iz Slovenije in 
Avstrije. Prireditev je letos 
prvič potekala pod organiza-
cijskim vodstvom Off Road 
Cluba (OFC) White Tiger iz 
Velenja, kjer so prevzeli va-
jeti iz rok Iztoka Bolteza. Kot 
je pojasnil, se kljub temu ni 
veliko spremenilo, saj je 
društvo za organizacijo tek-
movanja s praktičnega vidi-
ka skrbelo že več let. Sobota 
je bila rezervirana za prvo 
vožnjo težavnostne oziroma 
»hard« preizkušnje, ki so jo 
naslednji dan poleg hitro-
stne vožnje vozil z bencin-
skimi motorji do 2000 ccm, 
hitrostne preizkušnje vozil 
nad 2000 ccm, vozil z di-
zelskim pogonom ter vožnje 
v kategoriji »turist« za voz-
nike izpeljali še dvakrat. 
Vodja tekmovanja Aleksan-
der Centrih je z veseljem 
opazoval hrumeča, blatna 
vozila in pojasnil, da je smi-
sel celotne prireditve ravno v 
združevanju vseh voznikov, 
ljubiteljev in gledalcev, ki se 
z veseljem preizkusijo in si 
ogledajo blatno preizkušnjo 
vozil na štirikolesni pogon. 
»Zelo sem navdušen nad 
številom obiskovalcev, saj 
ravno zato to tudi delamo – 
da se lahko zbere in druži 
čim večje število ljudi. Prip-
ravili smo dirke, ki potekajo 
po krožni progi, moram pa 
reči, da teren ni enostaven 
niti pri težavnostni niti pri 
hitrostni preizkušnji,« je še 
pojasnil Centrih. Pri sami 
postavitvi proge so se sreče-
vali s precejšnjimi izzivi, saj 

je bilo, kot je povedal Tomaž 
Glušič, ki je bil zadolžen za 
pripravo, treba progo prila-
gajati terenu, in ne obratno. 
»Tukaj, v gramoznici Gra-
ben, je teren precej specifi-
čen in treba je vnaprej raz-
mišljati o tem, kje in kako 
bo preizkušnja potekala,« je 
še dodal.
Da se ljubezen do dirkanja s 
štirikolesnimi pogonskimi 
vozili pretaka v krvi, dokazu-
jeta tudi oče in sin Boris Kos 
starejši in mlajši iz Smokuča. 
Oba zelo zagrizena tekmoval-
ca sta se na preizkušnji po-
merila v hitrostni kategoriji 
vozil z dizelskimi motorji, 
starejši je že pred začetkom 
dirke napovedal stopničke, 
na katere mu je na koncu 
tudi uspelo stopiti. Tako v ka-
tegoriji turist kot tudi v hitro-
stni preizkušnji z dizelskimi 
vozili je osvojil tretje mesto, 
sin pa ga je v prvi celo prehi-
tel in osvojil drugo stopničko. 
Boris mlajši je povedal, da 
dobrega off road voznika 
odlikuje predvsem občutek 

in znanje različnih tehnik vo-
žnje, njegovo vozilo Jeep 
Grand Cherokee z večjimi 
pnevmatikami in dvignjenim 
podvozjem pa ga letos za raz-
liko od lanskega leta ni pusti-
lo na cedilu.
Blatno preizkušnjo v Grabnu 
je dopolnil tudi pester spre-
mljevalni program. Podjetje 
Avto Močnik je pripravilo 
predstavitev vozil Jeep, kjer 
si je bilo možno ogledati celo 
paleto novih vozil, natančne-
je model Renegade, Wran-
gler, Compass in Gladiator, 
za obiskovalce pa je bilo dob-
ro poskrbljeno tudi s pijačo 
in jedačo. Gramoznica je pri-
vabila mnogo obiskovalcev, 
med drugim tudi Nika Laha 
iz Tržiča, ki je povedal, da je 
velik ljubitelj vseh vozil, ne 
samo štiripogonskih. »Po 
navadi si ljudje za dogodke 
želijo lepega vremena, ven-
dar za Offroad potrebujemo 
dež, da je prizorišče čim bolj 
razmočeno in blatno,« je po-
vedal Nik v upanju na 
kakšno dežno kapljo.

Nika Toporiš

Petnajsta izvedba dogodka Slovenija OffRoad letos pod 
organizacijo Off Road Cluba White Tiger / Foto: Nik Bertoncelj

Čeprav so nekateri obiskovalci želeli več dežja, je bilo blata vseeno dovolj. / Foto: Nik Bertoncelj

Vurnikovi dnevi

Gramozna jama Graben je predzadnji aprilski konec tedna gostila 
priljubljeno prireditev Slovenija OffRoad, na kateri se vsako leto preizkusijo 
najbolj »​odštekani«​ vozniki vozil na štirikolesni pogon.

Adrenalinska 
gramoznica

petek 2. 6.

sobota 3. 6.

19:00 Kočevska Orkestra   
21:00 King Foo

19:00 Enjoy your privacy    
21:00 Killerface

okusipivaradovljica

KONCERTI
street food

SLOVENSKI
craft pivovarji

2. 6. od 16.00 dalje
3. 6. od 14.00 dalje

Grajski park
Radovljica

Slovesno odprtje Vurnikovih dni bo letos v 
četrtek, 1. junija, ob 18. uri pri spomeniku 
Cenetu Avguštinu na trgu pred cerkvijo v 
starem mestnem jedru Radovljice.
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Linhartova dvorana Radovlji-
ca tudi letos gosti najboljše 
odrasle gledališke skupine 
Gorenjske po izboru tokra-
tne strokovne spremljevalke 
Ane Ruter.
»Na Gorenjskem se je v letu 
2023 na razpis prijavilo pet-
najst odraslih ljubiteljskih 
gledaliških skupin. Štiri naj-
boljše bomo videli konec me-
seca v Radovljici. V tekmoval-
ni program so se uvrstile tri 

skupine, zadnji dan pa bo na-
menjen spremljevalnemu 
programu,« je v imenu orga-
nizatorja srečanja povedala 
Tatjana Kržišnik, vodja rado-
vljiške območne izpostave 
JSKD Radovljica.
V tekmovalnem programu 
se bodo tako zadnji teden v 
maju predstavili: v ponede-
ljek, 29. maja, Gledališka 

skupina Dramtikum Kranj s 
predstavo Slavka Gruma Do-
godek v mestu Gogi; v torek, 
30. maja, Hlodi, Kulturno 
umetniško društvo Franc 
Kotar Trzin s predstavo Ne-
bojše Pop - Tasića Salto mor-
tale in v sredo, 31. maja, KD 
Loški oder s predstavo Iva 
Brešana Predstava Hamleta 
v vasi Spodnja Mrduša.
Državni strokovni spremlje-
valec Vid Klemenc bo med 
njimi izbral najboljše, ki se 
bodo jeseni predstavile na 

Državnem Linhartovem sre-
čanju v Postojni.
V četrtek, 1. junjia, bo v okvi-
ru spremljevalnega progra-
ma na sporedu še predstava 
Dogodek v mestu Gogi, tok-
rat v izvedbi skupine Preste, 
KUD Franc Kotar Trzin. 
Predstave se začenjajo ob 
19.30, vstop na vse predstave 
je prost.

Od 23. maja do 6. junija 2023

Torek, 23. maj
Astma s perspektive bolnika in zdravnika – izzivi moderne obrav-
nave bolnika z astmo, ob 17.00, Društvo pljučnih in alergijskih bolni-
kov Slovenije vabi na tematsko srečanje, predavala bo dr. Sabina 
Škrgat; Čebelarski razvojno-izobraževalni center Lesce

Triki za lažje delo z računalnikom in Excelom, ob 17.30, prijave: 
lur@guest.arnes.si, računalniška učilnica, Ljudska univerza Radovljica

Recital pevke Mojce Hrast, ob 19.00, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine

Spominski večer o Franciju Černetu, ob 19.00, Društvo upoko-
jencev Radovljica skupaj z Branko Smole in Janezom Žerovcem 
pripravlja spominski večer o domačinu Franciju Černetu; Knjižnica 
ATL

Večer slovenskih narodnih izročil, ob 20.00, slovesno sveto mašo bo 
daroval ljubljanski nadškof metropolit msgr. Stanislav Zore; po sveti 
maši procesija s podobo Marije Pomagaj po vasi, Bazilika Marije Po-
magaj, Brezje

Sreda, 24. maj
Praznik Marije Pomagaj, ob 10.00, slovesna sveta maša v baziliki 
Marije Pomagaj, Brezje

Moje premoženje: sreča ali breme, ob 18.00, prijave: lur@guest. 
arnes.si, Čebelarski razvojno-izobraževalni center Lesce

Marija prečista, vseh milosti vir, ob 19.00, prireditev, koncert ob 
prazniku Marije Pomagaj, sodelujejo: Modrijani, Nina Pušlar, Ana Dež-
man, Ansambel Saša Avsenika, Marko Vozelj, Gorenjski oktet in Lovski 
rogisti Bohinj, Bazilika Marije Pomagaj, Brezje

Četrtek, 25. maj
Dihalne (rehabilitacijske) vaje, ob 15.00, rehabilitacijska vadba za 
pljučne bolnike, Čebelarski razvojno-izobraževalni center Lesce

Joga obraza, ob 18.00, prijave: lur@guest.arnes.si, Grajski park Rado-
vljica

Odprtje razstave Mandale, ob 18.00, Ljudska univerza Radovljica

Nastop učencev 6. in 8. razreda, ob 18.30, Dvorana Glasbene šole 
Radovljica

Slovenska pesem seže do srca, večer slovenskih pesmi, ob 19.30, 
Baročna dvorana Radovljiške graščine

Petek, 26. maj
Makrame delavnica, ob 18.00, Delavnico bo vodila Petra Kadunc; 
obvezne so predhodne prijave na petra.kadunc@rad.sik.si, Knjižnica 
ATL

Slovenski večer pri Avseniku, ob 19.00, Gostilna in restavracija  
Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

Recital Ana Zupan, ob 19.00, nastop, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine

Cene Avguštin, ob 19.00, odprtje razstave ob stoti obletnici rojstva 
dr. Ceneta Avguština, Baročna dvorana Radovljiške graščine

Hitri in drzni X, ob 20.00, akcijski film, ZDA, Linhartova dvorana  
Radovljica *

Sobota, 27. maj
Dan za Magnificat, ob 16.00, slovesnost ob 10. obletnici revije  
Magnificat, sveta maša, Bazilika Marije Pomagaj, Brezje

Mala morska deklica, ob 16.00, družinska pustolovščina, ZDA,  
Linhartova dvorana Radovljica *

Modelar, ob 18.15, kriminalna drama, triler, Češka, Slovaška, Sloveni-
ja, Linhartova dvorana Radovljica *

Tiho dekle, ob 20.00, drama, Irska, Linhartova dvorana Radovljica *

Nedelja, 28. maj
V 80 dneh okoli sveta, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, Fran-
cija, Belgija, Linhartova dvorana Radovljica *

Kiti, varuhi planeta, ob 18.00, dokumentarni film, Francija, Linharto-
va dvorana Radovljica *

Kroparski glasbeni abonma, ob 19.00, V. koncert, dvorana Kulturne-
ga doma v Kropi

Dvanajstega ponoči, ob 20.00, kriminalna drama, Francija, Belgija, 
Linhartova dvorana Radovljica *

Slovenski mladi abonma, ob 19.00, koncert Mala mlada glasba, na 
katerem bodo mladi glasbeniki predstavili novo glasbo mladih slo-
venskih skladateljev, napisano za manjše komorne zasedbe, Baročna 
dvorana

Ponedeljek, 29. maj
Divja hrana, od 9.00 do 12.00, sprehod in prepoznavanje užitnih 
rastlin, prijave: lur@guest.arnes.si, Dnevni center Šent Radovljica

5ritmov – plesno gibalna delavnica, ob 18.00, plesna delavnica, pri-
jave: lur@guest.arnes.si, Čebelarski razvojno-izobraževalni center 
Lesce

Festival gorenjskih komedijantov, ob 19.30, Gledališka skupina 
Dramtikum Kranj, Slavko Grum: Dogodek v mestu Gogi, Linhartova 
dvorana Radovljica

Torek, 30. maj
Spalna apneja, ob 17.00, Društvo pljučnih in alergijskih bolnikov Slo-
venije vabi na tematsko srečanje, predavala bo asist. Kristina Ziherl, dr. 
med., specialistka pnevmologije; Čebelarski razvojno-izobraževalni 
center Lesce

Uvodno predavanje o učenju Bruna Gröninga, ob 18.00, sejna soba 
Šarčeve vile, Gorenjska cesta 25

Duševne motnje v športu, ob 19.00, Uroš Perko in Mojca Volkar Tro-
bevšek bosta predstavila področje duševnega zdravja športnikov in 
pretresljive zgodbe vrhunskih športnikov; Knjižnica ATL

Festival gorenjskih komedijantov, ob 19.30, Hlodi, Kulturno ume-
tniško društvo Franc Kotar Trzin, Nebojša Pop Tasić: Salto mortale, 
Linhartova dvorana Radovljica

Sreda, 31. maj
Festival gorenjskih komedijantov, ob 19.30, Kulturno društvo Loški 
oder, Ivo Brešan: Predstava Hamleta v vasi Spodnja Mrduša, Linharto-
va dvorana Radovljica

Četrtek, 1. junij
Skozi stopala do zdravja: učinki masaže stopal in bosonoge hoje na 
vaše telo, ob 9.00, prijave: lur@guest.arnes.si, Grajski park Radovljica

Zaupanje, optimizem in hiša zdravja s Sanelo Peresciutti, ob 18.00, 
predavanje, obvezne prijave: lur@guest.arnes.si, Čebelarski razvojno-
-izobraževalni center Lesce*

Nastop komornih skupin pod vodstvom učiteljev Glasbene šole Ra-
dovljica Tomaža Pinterja (violina, viola) in Gregorja Vindiša (klarinet), 
ob 19.00, Radovljica

Knjižnica Ivana Hribovška, ob 19.00, predstavitev monografije o 
knjižni zapuščini iz knjižnice pesnika Ivana Hribovška, ki jo hranimo v 
Domoznanski zbirki Knjižnice ATL Radovljica, bo vodil avtor mag. Jure 
Sinobad; Knjižnica ATL

Festival gorenjskih komedijantov, ob 19.30, Preste, Kulturno-ume-
tniško društvo Franc Kotar Trzin, Slavko Grum: Dogodek v mestu Gogi, 
Linhartova dvorana Radovljica

Petek, 2. junij
Festival Okusi Piva, od 16.00, vrhunska butična piva v družbi odlične 
kulinarike in koncerti, Radovljiški park, Radovljica

Zaključni koncert PO, GO in HO, ob 18.30, Linhartov trg (ob slabem 
vremenu Baročna dvorana Radovljiške graščine)

Slovenski večer pri Avseniku, ob 19.00, Gostilna in restavracija Avse-
nik, Begunje na Gorenjskem*

Hitri in drzni X, ob 20.00, akcijski film, ZDA, Linhartova dvorana Ra-
dovljica *

Sobota, 3. junij
Radolška tržnica, od 10.00 do 12.00, sejem lokalnih dobaviteljev, roko-
delskih izdelkov in starin, Eko kotiček, Linhartov trg, trg pred cerkvijo

Festival Okusi Piva, od 14.00, vrhunska butična piva v družbi odlične 
kulinarike in koncerti, Radovljiški park, Radovljica

Nedelja, 4. junij
Koncert parlamentarnega pevskega zbora, ob 19.00, nastop,  
Baročna dvorana Radovljiške graščine

Ponedeljek, 5. junij
Rože iz starih knjig, ob 10.00, ustvarjalna delavnica, prijave: lur@gu-
est.arnes.si, učilnica 5, Ljudska univerza Radovljica

Helena Smrekar, recital, ob 19.00, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine

Torek, 6. junij
Mikro zelenjava – vzgojimo si jo sami, ob 9.00, delavnica, prijave: 
lur@guest.arnes.si, učilnica 5, Ljudska univerza Radovljica

Meta Jurejevčič, recital, ob 19.00, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine

Razstave
Plečnik na Gorenjskem, ves maj, razstava izdelkov dijakov Ekonom-
ske gimnazije in srednje šole Radovljica, Knjižnica ATL

Kvačkani izdelki in nakit, ves maj, razstava umetniških izdelkov Pe-
tre Kadunc, Knjižnica ATL

Cvetoči travnik, ves maj, razstava likovnih izdelkov učencev 2. a in 2. 
b razreda OŠ F. S. Finžgarja Lesce, Knjižnica Lesce

Pikapolonica, zleti v nebo in mi prinesi zlato kolo, ves maj, razstava 
likovnih izdelkov učencev 1. razreda POŠ Begunje, ki so ustvarjali pod 
mentorstvom Doris Lapajne, Knjižnica Begunje

Pomlad, ves maj, razstava likovnih izdelkov otrok iz skupine Pikapolo-
nice, Vrtec Kropa, ki so ustvarjali pod mentorstvom vzgojiteljic Doro-
teje Škriba in Maje Kouter, Knjižnica Kropa

Razstava kiparskih del Staneta Kolmana, ves maj, Likovni salon M, 
Kranjska cesta 4, Radovljica

Predstavitev fotografskega kluba CDA Gradec, Avstrija, ves maj, 
fotografska razstava, galerija Pasaža, Radovljiška graščina

Povedat pridem, ko jo bom obudil, ves junij, dokumentarna razstava 
ob stoti obletnici rojstva radovljiškega pesnika Ivana Hribovška. Avtorja 
razstave sta France Pibernik in Janez Zaletel, pregled knjižnega gradiva 
iz Hribovškove knjižnice je pripravil Jure Sinobad; Knjižnica ATL

Ena je pesem, ves junij, ob jubilejih radovljiških pesnikov smo na 
ogled postavili nekaj liričnih in refleksivnih pesmi pesnikov Ivana Hri-
bovška in Vladimirja Pavšiča - Mateja Bora; Knjižnica ATL

Razstava del slikarja Miroslava Pengala, ves junij, Likovni salon M, 
Kranjska cesta 4, Radovljica

Edvard Ravnikar: SKOZI FOTOGRAFSKI OBJEKTIV, od 1. do 30. 6., fo-
tografska razstava, galerija Pasaža, Radovljiška graščina

Kontakt za koledar prireditev
Informacije za koledar prireditev zbira javni zavod Turizem in kultura 
Radovljica, ki program dogodkov in prireditev objavlja na svoji spletni 
strani in v Deželnih novicah. Podatke lahko pošljete na naslov lovro.
ozmec@radolca.si.

Zadnji teden v maju se bodo na odru Linhartove 
dvorane predstavile izbrane gorenjske ljubiteljske 
gledališke skupine. Vstop na vse predstave je prost.

Marjana Ahačič

Predstavo Salto mortale bo izvedlo gledališče Hlodi iz 
Trzina. / Foto: arhiv gledališke skupine

Festival gorenjskih 
komedijantov
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Sodelujoče šole so države 
predstavljale na stojnicah, ki 
so jih tokrat z Linhartovega 
trga zaradi slabega vremena 
prestavili v Radovljiško 
graščino. Rdeča nit predsta-
vitev pa je bila letos naravna 
in kulturna dediščina evrop-
skih držav.
»Naš razred, 4. c, se je osre-
dotočil na kulturo: arhitektu-
ro, glasbo in ljudsko slovstvo 
v Nemčiji. Naslikali smo 
portret skladatelja Beethov-
na, izdelovali like iz Grim-
movih pravljic in lesene ba-
varske hišice,« je povedala 
Jana Pristavec, učiteljica na 
Osnovni šoli (OŠ) A. T. Lin-
harta. »Pomembno se mi 
zdi, da se mladi skozi pro-
jekte, kakršen je Evropska 
vas, seznanijo z drugimi 
kulturami, narodi in država-
mi v EU in se na ta način po-
čutijo bolj domače tudi v 
sklopu Evrope,« meni Jana 
Pristavec, sicer po rodu Slo-
vakinja.

Najtežja Bukarešta, 
najbolj zanimiva Grčija
Njeni učenci so zelo uspeš-
no sodelovali tudi na kvizu, 
ki so ga pripravili za pope-
stritev dogodka. Povedali so, 
da se jim je bilo med evrop-
skimi prestolnicami najtežje 
zapomniti glavno mesto Ro-
munije, Bukarešto, da se v 
šoli sicer o evropskih drža-
vah kar veliko učijo in da se 
jim med njimi ena najbolj 
zanimivih zdi Grčija, na po-
tovanje pa bi se odpravili v 
Francijo, kjer bi si ogledali 
Eifflov stolp. V priložnostni 
anketi med učenci v graščin-
skem preddverju je med 
evropskimi jeziki tako po za-
nimivosti kot zahtevnosti 
zmagala – nemščina.

Tudi vrstniki iz Zagreba, 
Sarajeva in Hercegnovega
Ob šoli gostiteljici so na pri-
reditvi poleg vseh šol iz ra-
dovljiške občine sodelovale 
še OŠ dr. Josipa Plemlja 
Bled, OŠ Koroška Bela, OŠ 
Žirovnica in OŠ Franceta 
Prešerna Kranj, pa tudi ra-
dovljiški vrtec, knjižnica in 

glasbena šola ter tri gostujo-
če šole iz tujine: iz Zagreba, 
Sarajeva in Hercegnovega.
Slednjega je predstavljala 
Osnovna šola Daša Pavičića. 
»Otroci, ki našo državo pred-
stavljajo v Radovljici, so tu 
prvič, šola pa je v projektu 
Evropska vas sodelovala na 
Linhartovem trgu že leta 
2019,« je v brezhibni sloven-
ščini povedala učiteljica Ve-
rica Kovačević, ki je do svoje-
ga 18. leta živela v Kranju, 
nato se je družina preselila v 
Črno goro. »Projekt je zani-
miv, da se otroci spoznajo, 
družijo, spoznajo druge kul-
ture, način življenja ...«

Najbolj jih je navdušil 
Elanov muzej
Danes, pravi Verica Kovače-
vić, namreč v nasprotju z 
mladimi iz nekdanje skupne 
države mladi Črnogorci ne 
vedo prav veliko o Sloveniji, 
zato je še posebno vesela, da 
sodelujejo v projektu, ki jim 
omogoča obisk dežele, v ka-
teri je sama preživela otro-
štvo in mladost.
»Na Gorenjsko smo prišli že 
v torek zvečer, v soboto se 
vračamo v Črno goro. Ogle-
dali smo si Kranj, obiskali 
tamkajšnjo Osnovno šolo 
Franceta Prešerna, s katero 
sodelujemo že od leta 2018. 
Ogledali smo si tudi Rado-

vljico z okolico; učenci so 
bili najbolj navdušeni nad 
Elanovim smučarskim mu-
zejem v Begunjah. Žal ima-
mo čisto premalo časa, da bi 
si ogledali vse lepote Slove-
nije!« je dodala.

Mladi imajo do EU 
pozitiven odnos
Kot še pravi, je v Črni gori 
odnos mladih do EU izključ-
no pozitiven. »Komaj čaka-

jo, da pridejo v Evropsko 
unijo. Predstavljajo si, da je 
tu življenje mnogo boljše 
kot pri nas. Sicer pa so obe-
nem ponosni tudi na svojo 
tradicijo in naravo, ki je ču-
dovita in pestra. V enem 

dnevu ste lahko tako na 
morju kot v hribih – tako kot 
v Sloveniji!«
Kot je povedala Anita Hro-
vat, pomočnica ravnatelja 
OŠ A. T. Linharta Radovljica 
in koordinatorica projekta, 
ideja Evropske vasi vse od 
leta 2006, ko so jo pripravili 
prvič, ostaja enaka, in sicer 
spodbujanje medkulturnih 
kompetenc – od raziskova-
nja lastne kulture in s tem 

zavedanja lastnih korenin 
do raziskovanja drugih kul-
tur po Evropi, raznolikosti in 
podobnosti, vse skupaj pa 
krepi spoštovanje svoje in 
drugih kultur ter sprejema-
nje drugačnosti.

Živahno evropsko vrvenje je bilo letos zaradi dežja z Linhartovega trga prestavljeno 
v Radovljiško graščino. / Foto: Gorazd Kavčič

V sklopu največje turistične 
borze v Sloveniji, ki je med 9. 
in 11. majem potekala v Por-
torožu, so turistični agentje 
obiskali tudi Radovljico. Sko-
raj 80 agentov z vsega sveta 
je v organizaciji Slovenske 
turistične organizacije v po-
nedeljek, 8. maja, obiskalo 
staro mestno jedro, kjer so 
jim na Turizmu Radovljica 
pripravili vodeno doživetje.
»Agentje, med katerimi so 
bili tako taki, ki so v Sloveni-
jo pripotovali prvič, kot tudi 
taki, ki so bili tu že večkrat 

in v svoje produkte že vklju-
čujejo Slovenijo, so bili nad 
ponudbo mesta navdušeni,« 
je povedala Kaja Beton, di-
rektorica zavoda Turizem in 
kultura Radovljica. Navduši-
lo jih je tudi kulinarično do-
živetje Mesto čokolade.
Turizem Radovljica se je 
predstavljal tudi na eno-
dnevnem poslovnem dogod-
ku v Portorožu, kjer so sledi-
li pogovori s turističnimi 
agenti. Med turističnimi po-
nudniki je bila na borzi pri-
sotna Hiša Linhart, so še 
sporočili z občinskega zavo-
da za turizem.

Marjana Ahačič

Obisk turističnih 
agentov z vsega sveta
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Marjana Ahačič

Gostje so bili nad ponudbo mesta navdušeni, posebej nad 
kulinaričnim doživetjem / Foto: Turizem Radovljica

Radovljiška graščina je bila prejšnji petek v znamenju Evrope. Osnovna šola A. T. Linharta je  
namreč spet pripravila prireditev Evropska vas, na kateri so se mladi lahko na ustvarjalen način 
seznanili z evropskimi kulturami, kulinariko, običaji, navadami, glasbo, posebnostmi in jeziki.

Gostili Evropsko vas

Posebno zanimivo predstavitev sosednje Avstrije so pripravili 
učenci OŠ Antona Janše iz Radovljice. / Foto: Gorazd Kavčič

Prav vse šole so se potrudile, da so države predstavile na 
privlačen in zanimiv način. / Foto: Gorazd Kavčič

V Baročni dvorani so pripravili bogat spremljevalni 
program. / Foto: Gorazd Kavčič

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

V torek, 23. maja, bo v dvorani Knjižnice Antona Tomaža 
Linharta Radovljica spominska slovesnost, posvečena ne-
davno preminulemu Franciju Černetu. Učitelj, ljubiteljski 
igralec, avtor številnih radijskih oddaj, voditelj in moderator, 
izjemen poznavalec slovenske narodnozabavne glasbe, ne-
pozabni Radol'čan, priljubljeni Dedek mraz, prostovoljec, 
družabnik starejšim je bil tudi prejemnik občinskega prizna-
nja za dolgoletno uspešno kulturno udejstvovanje. Priredi-
tev, ki se bo začela ob 19. uri, pripravlja Društvo upokojencev 
Radovljica skupaj z Branko Smole in Janezom Žerovcem.

Slovesnost v spomin Franciju Černetu


